

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA, DESCARTÁVEIS E EPI'S, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

GRUPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
1	Alcool branco 1 litro embalagem secundária	BELLOBELLA	ALCOOL 1 L	unid	4.960	dez reais e noventa centavos
2	Alcool em gel 500g embalagem secundária	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 500 GR	unid	2.592	noze reais e sessenta e nove centavos
VALOR TOTAL						RS 79.180,48
VALOR TOTAL POR EXTENSO						setenta e nove mil, cento e oitenta reais e quarenta e oito centavos

GRUPO 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
3	Dispenser parede para alcool gel e sabonete liquido manual pratico e facil de ser instalado, seu acionamento e atraves de fecho, produzido em plastico de alta resistencia; reservatorio interno; visor central transparente; aprovado pela anvisa	NOBRE	DISPENSER ALCOOL GEL	unid	300	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
4	Dispenser inox para Copos 200ML	NOBRE	DISPENSER INOX 200 ML	unid	452	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
5	Dispenser de papel toalha interfolhas, em polipropileno de alta durabilidade.	NOBRE	DISPENSER PAPEL TOALHA	unid	450	trinta e nove reais e oitenta e sete centavos
VALOR TOTAL						RS 44.377,98
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos

GRUPO 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO
6	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 10 litros na cor azul ou transparente.	MERCONPLAS	BACIA PLAST. 10 L	unid	546	trinta reais e dezesseis centavos
7	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 4 litros na cor azul ou transparente.	MERCONPLAS	BACIA PLAST. 4 L	unid	90	quatro reais e noventa e três centavos
8	Balde em plástico material virgem resistente de 10 litros na cor azul ou transparente.	MERCONPLAS	BALDE PLAST. 10 L	unid	670	quatorze reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL						RS 16.472,82
VALOR TOTAL POR EXTENSO						dezesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL						RS 443,70
VALOR TOTAL POR EXTENSO						quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
VALOR TOTAL						RS 9.942,80
VALOR TOTAL POR EXTENSO						noze mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos



9	Caixa Organizadora Média Cristal Plástica com tampa, capacidade 30L. Especificações: Organizador médio alto radical colors, cor cristal, super resistente, lavável e com tampa. Dimensões: ANOXL - 42,5 X 30,7 X 30,5CM.	SANREMO	CX ORG. MÉDIA 30 L	und	110	setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 78,85	oitto mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 850,350
10	Caixa Plástica para Hortifruti 31 x 34 x 35CM, dimensões (C x L x A): 55 x 34 x 31 centímetros, peso: 1,80kg, caixa plástica agrícola, abastecimento de alimentos. Especificações técnicas: capacidade volumétrica: 47 litros, capacidade carga por caixa: 30kg, capacidade carga por empilhamento: 330kg, cubagem unidade: 0,06308M³, cubagem embalagem volume: 0,124M³	MERCONPLAS	CX HORTIFRUTI 30 KG	und	170	trinta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 34,27	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.825,90
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos									
R\$ 41.358,72									

GRUPO 4									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
11	Cesto com tampa para lixo de 12litros em plástico resistente.	MERCONPLAS	CESTO C/ TAMPA 12 L	Und	281	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 33,37	noze mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.376,87
12	Cesto sem tampa para lixo capacidade para 12 litros em plástico resistente	MERCONPLAS	CESTO C/ TAMPA 12 L	Und	15	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 13,50	dozentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50
13	Cesto Telado Retangular com tampa e alça para roupas, capacidade 30ml. Dimensões: 38x23,5x50cm. Retangular, com tampa e alça, peso aproximado 850G. Composição: Plástico	MERCONPLAS	CESTO TELADO 30 MIL	Und	150	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 31,49	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.723,50
14	Conjunto de lixeira com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada depositado nas cores da reciclagem sem os respectivos adesivos identificando cada uma, com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante,	BRALIMPIA	CONJ. LIX. C/ 4 UNID DE 50 L	Conj	37	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 777,63	vinte e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 28.772,31
15	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 100 L	Und	123	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 272,90	trinta e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 33.566,70
16	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 12 L	Und	127	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 32,79	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 4.164,33
17	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 20 L	Und	86	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 51,25	quatro mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.407,50

18	Lixeira em plástico resistente com pedal de 30 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 30 L	Und	71	setenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 76,96	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 5.464,16
19	Lixeira em plástico resistente com pedal de 50 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 50L	Und	120	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 154,32	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 18.518,40
20	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 60 L	Und	142	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 172,35	vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 24.473,70
GRUPO 5 cento e trinta e três mil, seiscentos e setenta reais e sete centavos R\$ 133.670,07									
VALOR TOTAL VALOR TOTAL POR EXTENSO									

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
21	Cesto com tampa para lixo de 12 litros em plástico resistente.	MERCONPLAS	CESTO C/ TAMPA 12 L	Und	94	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 33,37	trinta e três mil, seiscentos e setenta e sete reais e sete centavos	R\$ 3.136,78
22	Cesto sem tampa para lixo capacidade para 12 litros em plástico resistente	MERCONPLAS	CESTO C/ TAMPA 12 L	Und	5	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 13,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50
23	Cesto Telado Retangular com tampa e alça, para roupas, capacidade 30ml. Dimensões: 38x29,5x50cm. Retangular, com tampa e alça, peso aproximado 850g. Composição: Plástico	MERCONPLAS	CESTO TELADO 30 ML	Und	50	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 31,49	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.574,50
24	Conjunto de lixeira com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada depósito nas cores da reciclagem com os respectivos adesivos identificando cada uma, com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante,	BRALIMPIA	CONJ. LIX. C/ 4 UNID DE 50 L	Conj	13	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 777,63	dez mil, cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.109,19
25	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 100 L	Und	42	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 272,90	doze mil, cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.461,80
26	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 12 L	Und	43	trinta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 32,79	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.409,97
27	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 20 L	Und	29	vinete e cinco centavos	R\$ 51,25	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.486,25
28	Lixeira em plástico resistente com pedal de 30 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 30 L	Und	24	setenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 79,96	dois mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.919,04
29	Lixeira em plástico resistente com pedal de 50 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 50L	Und	40	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 154,32	seis mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.172,80
30	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão	MERCONPLAS	LIX. PLAST. 60 L	Und	48	cento e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 172,35	oito mil, cento e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.272,80
GRUPO 6 quarenta e cinco mil, seiscentos e dez reais e sessenta e três centavos R\$ 45.630,63									
VALOR TOTAL VALOR TOTAL POR EXTENSO									

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
31	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico on-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	COLHER DESC. C/ 50 UNID	pct	300	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,57	mil trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.371,00
32	Colher descartável para sobremesa, confeccionada em plástico on-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	COLHER DESC. C/ 50 UNID	Pct	652	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2,77	mil oitocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.806,04
33	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	COPO DESC. 150 ML C/ 100 UNID	Pct	3.300	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4,54	quatorze mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 14.940,00



822 uds

34	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	COPO DESC. 200 ML C/ 100 UND	Pct	6.525	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 31.180,50
35	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 400ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	CP DESC. 400 ML C/ 100 UND	Pct	112	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 836,80
36	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	CP DESC. 500 ML C/ 100 UND	Pct	37	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 345,95
37	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	CP DESC. 50 ML C/ 100 UND	Pct	3.675	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.326,75
38	Faca descartável para refeição REFORÇADA confeccionada em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	FACA DESC. C/ 25 UND	Pct	240	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.819,20
39	Garfo descartável para refeição REFORÇADO confeccionado em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	GARFO DESC. C/ 25 UND	Pct	585	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.493,15
40	Garfo descartável para sobremesa confeccionada em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	GARFO DESC. C/ 50 UND	Pct	240	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.677,60
41	Prato fundo com tampa em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão contendo 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO FUNDO C/ 10 UND	Cx	37	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 142,08
42	Prato fundo descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO FUNDO 21 CM C/ 10 UND	Pct	787	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4,31	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.391,97
43	Prato fundo descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO FUNDO 15 CM C/ 10 UND	Pct	1.132	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.592,08
44	Prato raso descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO RASO 21 CM C/ 10 UND	Pct	788	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.797,40
45	Prato raso descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO RASO 15 CM C/ 10 UND	Pct	1.042	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.678,26
46	Pote plástico descartável redondo 250 ml, com tampa, produto não tóxico, fabricado em polipropileno, próprio para ser lavado ao freezer e micro-ondas, pacote com 24 unidades.	TOTALPLAST	POTE PLAST. DESC. 250 ML C/ 24 UND	Pct	112	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.453,76
VALOR TOTAL									R\$ 86.973,54
VALOR TOTAL POR EXTENSO									oitenta e seis mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
47	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	COLHER DESC. C/ 50 UND	Pct	100	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 457,00
48	Colher descartável para sobremesa confeccionada em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	COLHER DESC. C/ 50 UND	Pct	218	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 603,86
49	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	COPO DESC. 150 ML C/ 100 UND	Pct	1100	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.994,00
50	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	COPO DESC. 200 ML C/ 100 UND	Pct	2175	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.396,50
51	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 400ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	CP DESC. 400 ML C/ 100 UND	Pct	38	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 290,70
52	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	CP DESC. 500 ML C/ 100 UND	Pct	13	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 121,55
53	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	CRISTALCOPO	CP DESC. 50 ML C/ 100 UND	Pct	1.225	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.442,25
54	Faca descartável para refeição REFORÇADA confeccionada em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	FACA DESC. C/ 25 UND	Pct	80	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 606,40
55	Garfo descartável para refeição REFORÇADO confeccionado em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	GARFO DESC. C/ 25 UND	Pct	195	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.831,05
56	Garfo descartável para sobremesa confeccionada em plástico ox-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	GARFO DESC. C/ 50 UND	Pct	80	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 559,20
57	Prato fundo com tampa em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão contendo 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO FUNDO C/ 10 UND	Cx	13	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 49,92
58	Prato fundo descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO FUNDO 21 CM C/ 10 UND	Pct	263	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4,31	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.133,53
59	Prato fundo descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	THIK TRIK	PRATO FUNDO 15 CM C/ 10 UND	Pct	378	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.867,32

60	Prato raso descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TRUK TRUK	PRATO RASO 21 CM C/ 10 UND	Pct	262	três reais e cinquenta e cinco centavos	RS 3,55	noventa e três reais e dez centavos	RS 930,10
61	Prato raso descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TRUK TRUK	PRATO RASO 15 CM C/ 10 UND	Pct	348	três reais e cinquenta e três centavos	RS 3,53	noventa e três reais e dez centavos	RS 1.278,44
62	Pote plástico descartável redondo 250 ml, com tampa, produto não tóxico, fabricado em polipropileno, próprio para ser levado ao freezer e micro-ondas, pacote com 24 unidades.	TOTALPLAST	POTE PLAST. DESC. 250 ML C/ 24 UND	Pct	38	doze reais e noventa e oito centavos	RS 12,98	noventa e três reais e vinte e quatro centavos	RS 493,24
VALOR TOTAL									RS 29.005,06
VALOR TOTAL POR EXTENSO									vinte e nove mil e cinco reais e seis centavos

GRUPO 8									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
63	Saco plástico descartável, transparente capacidade para 1kg.	NEWPLAST	SC PLAST. DESC. 1 KG	KG	172	quarenta e um reais e sessenta centavos	RS 41,60	sete mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos	RS 7.155,20
64	Saco plástico descartável, transparente capacidade para 7kg.	NEWPLAST	SC PLAST. DESC. 2 KG	KG	172	quarenta e um reais e sessenta centavos	RS 41,60	sete mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos	RS 7.155,20
65	Saco plástico descartável, transparente capacidade para 5kg.	NEWPLAST	SC PLAST. DESC. 5 KG	Pct	172	quarenta e um reais e sessenta centavos	RS 41,60	sete mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos	RS 7.155,20
66	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 40 L / 100 UND	Pct	1.282	noventa e três reais e nove centavos	RS 9,36	noventa e três reais e nove centavos	RS 11.999,52
67	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 100L	Pct	1.380	vinte e cinco reais e doze centavos	RS 25,12	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta centavos	RS 34.665,60
68	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 20 L C/ 100 UND	Pct		sete reais e vinte centavos	RS 7,20	zero reais e setenta centavos	RS 0,00
69	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 60 L C/ 100 UND	Pct	1.312	quatorze reais e vinte e quatro centavos	RS 14,24	seiscentos e oitenta e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos	RS 18.682,88
70	Saco Plástico Transparente, liso em Polipropileno, tamanho 28x40, embalagem com 50 unidades.	NEWPLAST	SC TRANSP. 28 X 40 C/ 50 UND	PCT	257	dez reais e quarenta e sete centavos	RS 10,47	noventa e três reais e nove centavos	RS 2.690,79
71	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 30x40cm, pacote com 100 unidades.	NEWPLAST	SACOLA DESC. 30 X 40 C/ 100 UND	PCT	172	trinta e dois reais e oitenta centavos	RS 36,80	sete mil, trezentos e cinquenta e cinco centavos	RS 6.379,60
72	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 50x60cm, pacote com 100 unidades.	NEWPLAST	SACOLA DESC. 50 X 60 C/ 100 UND	PCT	127	trinta e seis reais e oitenta centavos	RS 36,80	quatro mil, seiscentos e sessenta e sete centavos	RS 4.673,60
73	Sacos descartáveis para sanduíches (hot dog/ hambúrguer) confeccionados em plástico biodegradável, atóxico, pacote com 100 unidades.	REGINA	SC DESC. SANDÚICHES C/ 100 UND	PCT	267	cinco reais e quatorze centavos	RS 5,14	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	RS 1.346,68
VALOR TOTAL									RS 101.854,27
VALOR TOTAL POR EXTENSO									cento e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos

GRUPO 9									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
74	Saco plástico descartável, transparente capacidade para 1kg.	NEWPLAST	SC PLAST. DESC. 1 KG	KG	58	quarenta e um reais e sessenta centavos	RS 41,60	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos	RS 2.412,80
75	Saco plástico descartável, transparente capacidade para 2kg.	NEWPLAST	SC PLAST. DESC. 2 KG	KG	58	quarenta e um reais e sessenta centavos	RS 41,60	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos	RS 2.412,80
76	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 5kg.	NEWPLAST	SC PLAST. DESC. 2 KG	KG	58	quarenta e um reais e sessenta centavos	RS 41,60	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos	RS 2.412,80
77	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 40 L / 100 UND	Pct	478	noventa e três reais e nove centavos	RS 9,36	quatro mil e seis reais e oitenta centavos	RS 4.006,08
78	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 100L C/ 100 UND	Pct	460	vinte e cinco reais e doze centavos	RS 25,12	noventa e três reais e nove centavos	RS 11.555,20
79	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 20 L C/ 100 UND	Pct	75	sete reais e vinte centavos	RS 7,20	quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos	RS 540,00
80	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	SC DE LX 60 L C/ 100 UND	Pct	438	quatorze reais e vinte e quatro centavos	RS 14,24	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	RS 6.237,12



81	Saco Plástico Transparente, Uso em Polipropileno, tamanho 28x40, embalagem com 50 unidades.	NEWPLAST	SC TRANSP. 28 X 40 C/ 50 UND	PCT	73	dez reais e quarenta e sete centavos	RS 10,47	seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos	RS 764,32
82	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 30x40cm. pacote com 100 unidades.	NEWPLAST	SACOLA DESC. 30 X 40 C/ 100 UND	PCT	58	trinta e seis reais e oitenta centavos	RS 36,80	dois mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	RS 2.134,40
83	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 50x60cm. pacote com 100 unidades.	NEWPLAST	SACOLA DESC. 50 X 60 C/ 100 UND	PCT	43	trinta e seis reais e oitenta centavos	RS 36,80	trinta e seis reais e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos	RS 1.582,40
84	Sacos descartáveis para sanduíches (hot dog/hambúrguer) confeccionados em plástico oxibiodegradável, atóxico, pacote com 100 unidades.	REGINA	SC DESC. SANDÚICHES C/ 100 UND	PCT	88	cinco reais e quatorze centavos	RS 5,14	cinco reais e trinta e dois reais e trinta e dois centavos	RS 452,32
VALOR TOTAL									RS 34.510,23
VALOR TOTAL POR EXTENSO									trinta e quatro mil, quinhentos e dez reais e vinte e três centavos

GRUPO 10									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
85	Papel higiênico 10cm de largura e 300m de comprimento. especificação: papel higiênico, rolo, extra luxo, branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixas de papelão reciclável, com 8 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. papel feito com celulose de árvores reflorestadas.	COALA	PAPEL HIG. 300 X 10 C/ 8 ROLOS	Cx	187	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	RS 44,80	oito mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	RS 8.377,60
86	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros.	COALA	PAPEL HIG. 30 X 10C/ 16 PCT DE 4 ROLOS	Fardos	2.227	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	RS 75,26	cento e sessenta e sete mil, seiscentos e quatro reais e dois centavos	RS 167.604,02
VALOR TOTAL									RS 175.981,62
VALOR TOTAL POR EXTENSO									cento e setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos

GRUPO 11									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
87	Papel higiênico 10cm de largura e 300m de comprimento. especificação: papel higiênico, rolo, extra luxo, branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixas de papelão reciclável, com 8 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. papel feito com celulose de árvores reflorestadas.	COALA	PAPEL HIG. 300 X 10 C/ 8 ROLOS	Cx	63	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	RS 44,80	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	RS 2.872,40
88	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros.	COALA	PAPEL HIG. 30 X 10C/ 16 PCT DE 4 ROLOS	Fardos	743	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	RS 75,26	cinquenta e cinco mil, novecentos e dezoito reais e dezoito centavos	RS 55.918,38
VALOR TOTAL									RS 58.740,38
VALOR TOTAL POR EXTENSO									cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos

GRUPO 12									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
89	Algodão hidrófilo 500g, rolo de algodão, capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções, usado na absorção de líquidos, limpeza de bebês, assepsia características: - fibras de 100% algodão, macio e absorvente, embalado em saco plástico individual contendo 01 unidade.	COTTON	ALG. HID. 500 G	UND	200	dezesseite reais e cinquenta e seis centavos	RS 17,56	três mil, quinhentos e doze reais	RS 3.512,00
90	Aparelho de barbear com 2 unidades, cada fita com resinas termoplástica, elastômero, alumínio, aço inoxidável revestido com platina, cabo emborrachado, antidepilante.	PROBAK	APAR. BARB. 2 UND	par	400	seis reais e cinquenta e quatro centavos	RS 6,54	dois mil, seiscentos e dezoito reais	RS 2.616,00
91	Condicionador de 315ML. Condicionador para cabelos normais, uso adulto, composição cerâmicas.	PALMOLIVE	COND. 315 ML	und	250	nove reais e trinta e dois centavos	RS 9,32	dois mil, trezentos e trinta reais	RS 2.330,00
92	Creme dental anticáries 50g. combate as cáries dos dentes e raízes, limpa os dentes, sabor refrescante.	ICE CLEAM	CREME DENTAL 50 GR	und	560	três reais e sessenta e cinco centavos	RS 3,65	dois mil e quarenta e quatro reais	RS 2.044,00

93	Creme para pentear 300ml, para uso diário, com filtro uv, perfumado de ambar, fragrâncias frutas, selando de cachos, alinha fibras capilares, definidor.	PALMOLIVE	CREME PENTEAR 300 ML	UND	250	oitro reais e oito centavos	R\$ 8,08	dois mil e vinte reais	R\$ 2.070,00
94	Deo colônia 250ml, com as mais variadas fragrâncias: alfazema, lavanda, floral, cerejeira, laranja e amêndoas. frasco plástico com 250ml, caixa com 10 unidades.	ALFAZEMA	DEO COLÔNIA 250 ML	UND	1.000	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11,85	onze mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 11.850,00
95	Escova de dente com cerdas macia, embalagem com 2 unidades, cerdas de pontas arredondadas, limpam os dentes e gengivas, cabo ergonômico.	MEDFIO	ESC. DE DENTE C/2 UND	und	430	seis reais e três centavos	R\$ 6,03	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 2.592,90
96	Hastes Flexíveis com 75 unidades. Algodão 100% puro, hastes plásticas flexíveis.	COTTON	HASTES FLEXÍVEIS 75 UND	ca	100	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 4,83	quatrocentos e oitenta e três reais	R\$ 483,00
97	Pente fino de plástico remove lândea e piolhos, auxilia na remoção de lândea, piolhos e caspa.	SANTA CLARA	PENTE FINO	UND	30	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3,61	cento e oito reais e trinta centavos	R\$ 108,30
98	Shampoo 100ml, para combate de infestações parasitárias no couro cabeludo, piolhos e lândea, uso infantil e adulto.	PALMOLIVE	SHAMPOO 100 ML	UND	30	vinete e um reais e vinete e seis centavos	R\$ 21,26	soiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 637,80
99	Shampoo anticáspsa 3 em 1, cabelos normais a secos, com 200ml, com sais minerais, adstringência para cabelos normais a secos, a fórmula inovadora deve conter o ingrediente ativo zinco piritiona, que combate os fungos e bactérias causadores da caspa.	PALMOLIVE	SHAMPOO ANTI CASPA 3 EM 1	UND	90	dezesete reais e trinta e um centavos	R\$ 17,31	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.557,90
100	Shampoo de uso adulto, composição cerâmicas, frasco com no mínimo 325ml.	PALMOLIVE	SHAMPOO ADULTO 325 ML	UND	210	onze reais e quinze centavos	R\$ 11,15	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.341,50
VALOR TOTAL									R\$ 32.093,40
trinta e dois mil e noventa e três reais e quarenta centavos									

GRUPO 13									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
101	Ciscador tipo rabo de cavalo confeccionado em plástico resistente com cabo em madeira plastificado.	TRAMONTINA	CISCADOR PLAST.	Und	394	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10,88	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.286,72
102	Espanador de teto, com cerdas em nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.	CRISTAL	ESP. DE TETO	und	52	vinete e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 23,32	mil duzentos e doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.212,64
103	Espanador eletrostático, retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente. cabo confeccionado em polietileno de alta densidade, formato ergonômico e leve. luva confeccionada com fios 100% acrílicos, permite recolher o pó e descartá-lo em local seguro. lavável, tem excelente durabilidade e não perde sua capacidade de limpeza. dimensão aproximada: largura 19cm, altura 47cm, peso 0.150kg.	CRISTAL	ESP. ELETROSTÁTICO	und	52	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 45,49	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.365,48
104	Kit de Limpeza MOP Profissional, contendo: Balde dobrável 30 litros - 2 águas, cabo telescópico 1,40m, haste americana, refil loop com cinta 320g, placa sinalizadora piso molhado, serve para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos, etc, promovem a limpeza eficaz com economia de tempo e água, além do uso racional de produtos químicos.	BETTANIN	KIT LIMPEZA MOP	kit	37	sessenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,79	dois mil, trezentos e sessenta e três reais e três centavos	R\$ 2.360,23



105	Pá com caixa coletora em polietileno e cabo anatômico em alumínio com altura ergométrica, contendo trava de fixação do cabo na pá para transporte e despejo dos detritos, sendo leve e resistente.	CRISTAL	PÁ DE CX COLETORA	Und	121	Cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 54,36	seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.577,86
106	Pá para lixo, plástico de cabo longo	CRISTAL	PÁ DE LUXO	Und	90	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12,57	mil cento e trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.131,30
107	Rodo de borracha preso com metal, cabo de alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 x 40cm, quantidade de borracha 02.	CRISTAL	RODO 40 CM	UND	225	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 31,43	sete mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.071,75
108	Rodo em plástico resistente com 30 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	CRISTAL	RODO 30 CM	Und	929	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6,81	seis mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.326,49
109	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	CRISTAL	RODO 50 CM	Und	615	nove reais e setenta centavos	R\$ 9,70	cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.965,50
110	Rodo Limpa Vidros, telescópico, cabo extensor de 3,10 metros para janelas altas. Dimensões do produto (A) 3,10 metros, (L) 25,5cm (Superfícies emborrachadas) (L) 27cm - Cabo pode ser reduzido a 1,25 metros podendo ter melhor ajuste de altura.	BRALIMPIA	RODO UMPA VIDRO	um	56	duzentos e cinquenta reais e quatro centavos	R\$ 750,04	quatorze mil e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 14.002,24
111	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de EVA, anatômico, prático e resistente para lavar e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 15x22CM	CRISTAL	RODO 15 X 22	UNID	120	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4,74	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 568,80
112	Suporte para fibras abrasivas, com cabo de alumínio extensivo, de até 3 metros.	BETTANIN	SUP. P/ FIBRAS ABRAS	und	37	cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 58,83	dois mil, cento e setenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 2.176,71
113	Vassoura Arame Fixa com cabo, com 22 dentes, em aço. Informações Gerais: Aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrolítica a pó, proteção contra oxidação, lâmina temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Possui 232 dentes de palheta, diâmetro de 32mm. Peso 0,38kg	TRAMONTINA	VASSOURA EM AÇO	und	45	vinete e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 27,57	mil duzentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.240,65
114	Vassoura em pelo sintético com cabo em madeira plastificado, dimensões: 20cm de largura, cabo de 120cm	CRISTAL	VASSOURA PELO SINTETICO	UND	859	dez reais e vinte centavos	R\$ 10,20	oitto mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 8.761,80
115	Vassoura em pelo sintético com cabo, cerdas médias, ideal para todos os tipos de pisos, dimensões: 14x32x5cm, com cabo p de madeira plastificado.	CRISTAL	VASSOURA PELO SINTETICO	UND	739	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,24	sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 7.567,36
116	Vassoura gari - furo central 31 furos	CRISTAL	VASSOURA GARI	Und	172	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 18,85	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.242,20

117	Vassoura limpa teto com cordas em nylon com cabo em alumínio de 2m para limpeza de tetos e pás de ventiladores	CRISTAL	VASSOURA LIMPA TETO	Und	105	Vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 24,45	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.567,25
118	Vassoura para sanitário cabo plástico com suporte tamanho aproximado 30 cm.	CRISTAL	VASSOURA P/ VASO C/ SUPORTE	Und	247	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 6,32	mil quinhentos e sessenta e um reais e quatro centavos	R\$ 1.561,04
VALOR TOTAL									R\$ 78.985,72
VALOR TOTAL POR EXTENSO									setenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos

GRUPO 14									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
119	Ciscador tipo cabo de cavalo confeccionado em plástico resistente com cabo em madeira plastificado.	TRAMONTINA	CISCADOR PLAST.	Und	132	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10,88	mil quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.436,16
120	Espanador de teto, com cordas em nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.	CHISTAL	ESP. DE TETO	und	18	vinete e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 23,32	quatrocentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 419,76
121	Espanador eletrostático, retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente. cabo confeccionado em polietileno de alta densidade, formato ergonômico e leve. luva confeccionada com fios 100% acrílicos, permite recolher o pó e descarta-lo em local seguro, lavável, tem excelente durabilidade e não perde sua capacidade de limpeza. dimensão aproximada: largura 19cm, altura 47cm, peso 0,150kg.	CHISTAL	ESP. ELETROSTATICO	und	18	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 45,49	oitocentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 818,82
122	KR de Limpeza MOP Profissional, contendo: Balde duplo 30 litros - 2 águas, cabo telescópio 1,40m, haste americana, refli loop com cinta 320g, placa unilavadora piso molhado, serve para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos, etc, promove a limpeza eficaz com economia de tempo de água, além do uso racional de produtos químicos.	BETTANIN	KIT LIMPEZA MOP	kit	13	sessenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 63,79	oitocentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 829,27
123	Pá com calha coletora em polietileno e cabo anatômico em alumínio com altura ergométrica, contendo trava de fixação do cabo na pá para transporte e despejo dos detritos, sendo leve e resistente.	CRISTAL	PÁ DE CX COLETORA	Und	41	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 54,36	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.228,76
124	Pá para lixo, plástico de cabo longo	CRISTAL	PÁ DE LIXO	Und	30	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12,57	trezentos e setenta e sete reais e dez centavos	R\$ 377,10
125	Rodo de borracha preso com metal, cabo de alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 x 40cm, quantidade de borracha 02.	CRISTAL	RODO 40 CM	UND	75	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 31,43	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.357,25
126	Rodo em plástico resistente com 30 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção de água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	CRISTAL	RODO 30 CM	Und	313	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6,81	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.131,53



127	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para roscamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	CRISTAL	RODO 50 CM	Und	205	nove reais e setenta centavos	R\$ 9,70	mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.985,50
128	Rodo Limpa Vidros, telescópico, cabo extensor de 3,10 metros para janelas altas. Dimensões do produto: (A) 3,10 metros; (L) 25,5cm (Superfícies emborrachadas) (L) 27cm - Cabo pode ser reduzido a 1,25 metros podendo ter melhor ajuste de altura.	BRALIMPIA	RODO LIMPA VIDRO	um	19	duzentos e cinquenta reais e quatro centavos	R\$ 250,04	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e seis centavos	R\$ 4.750,76
129	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de EVA, anatômico, prático e resistente para placas e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 15x22CM	CRISTAL	RODO 15 X 22	UNID	40	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4,74	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 389,60
130	Suporte para fibras abrasivas, com cabo de alumínio extensivo, de até 3 metros.	BETTANIN	SUP. P/ FIBRAS ABRAS.	und	13	cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 58,83	setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 764,79
131	Vassoura Arame Fixa com cabo, com 22 dentes, em aço. Informações Gerais: Aço carbono especial de alta qualidade, junta eletrônica a pó, proteção contra oxidação, lâmina temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Possui 232 dentes de palheta, diâmetro de 32mm. Peso 0,38kg	TRAMONTINA	VASSOURA EM AÇO	und	15	vinete e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 27,57	quatrocentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 413,55
132	Vassoura em pelo sintético com cabo em madeira plastificado. dimensões: 20cm de largura, cabo de 120cm	CRISTAL	VASSOURA PELO SINTÉTICO	UND	286	dez reais e vinte centavos	R\$ 10,20	dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos	R\$ 2.917,20
133	Vassoura em pelo sintético com cabo, cerdas médias, ideal para todos os tipos de pisos. dimensões: 14x32x5cm, com cabo p de madeira plastificado.	CRISTAL	VASSOURA PELO SINTÉTICO	UND	246	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,24	dois mil, quinhentos e dezessete reais e quatro centavos	R\$ 2.519,04
134	Vassoura garli - furo central 31 furos	CRISTAL	VASSOURA GARI	Und	58	despito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 18,85	mil e noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 1.093,30
135	Vassoura limpa teto com cerdas em nylon com cabo em alumínio de 2m para limpeza de tetos e pás de ventiladores	CRISTAL	VASSOURA LIMPA TETO	Und	35	vinete e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 24,45	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 855,75
136	Vassoura para sanitário cabo plástico com suporte tamanho aproximado 30 cm.	CRISTAL	VASSOURA P/ VASO C/ SUPORTE	Und	83	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 6,32	quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 524,56
VALOR TOTAL									R\$ 26.615,70
VALOR TOTAL POR EXTENSO									vinete e seis mil, seiscentos e quinze reais e setenta centavos

GRUPO 15							VALOR TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	Luva - higienização e uso geral embalada em sacos plásticos de látex amarelo com forro flocoado em algodão, palma antiderrapante, com virilha. Seu comprimento total é de 29 cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos furados nos tamanhos pequeno.	SANRO	LUVA LATEX	Par	1.275	seis reais e dez centavos	R\$ 6,10	sete mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

138	Luva – higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com forro flocoado em algodão, palma antiderrapante, com virola. Seu comprimento total é de 29 cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos forrados nos tamanho médio.	SANRO	LUVA LATEX	Par	1.740	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5,95	dez mil, trezentos e cinquenta e três reais	R\$ 10.353,00
139	Luva – higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com forro flocoado em algodão, palma antiderrapante, com virola. Seu comprimento total é de 29 cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos forrados nos tamanho grande.	SANRO	LUVA LATEX	Par	1.205	oito reais e quatorze centavos	R\$ 8,14	noze mil, oitocentos e oito reais e setenta centavos	R\$ 9.808,70
140	Luva descartável para alimentos. luva de vinil, descartável, para manusear alimentos, para procedimentos não cirúrgicos, tamanho m, transparente, não estéril, lisa, com virola no pulso, com pó absorvível (talco), sem látex, caixa com 100 unidades.	ABL	LUVA DESC. C/ 100 UND	CX	300	noze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,59	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais	R\$ 2.877,00
141	Máscara descartável dupla, com clipe nasal e elástico, confeccionado em tnt - tecido não tecido 100% polipropileno atóxico. Possui lateralmente dois elásticos do tipo rolco, recobertos com algodão que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prelem atrás da orelha de usuários, a máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica, caixa com 100 unidades.	ABL	MÁSCARA DESC. C/ 100 UND	CX	70	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 16,57	mil cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.159,90
142	Touca descartável branca Tamanho Unissex. Pcte: c/ 100 confeccionada em TNT(Tecido Não Tecido)	ABL	TOUCA DESC. C/ 100 UND	PCT	60	onze reais e noventa e dois centavos	R\$ 11,92	setecentos e quinze reais e vinte centavos	R\$ 715,20
VALOR TOTAL									R\$ 32.691,30
VALOR TOTAL POR EXTENSO									trinta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos

GRUPO 16									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
143	Inseticida spray 300 ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilongos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300 ml	MORTEIN	INSETICIDA 300 ML	Und	749	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 13,83	dez mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.358,67
144	Veneno para baratas, tipo lisa granulada, indicado para controle de baratas, composição propoxur 2%, caixas contendo 250 sachês de 25g.	BRAPIL	VENENO DE BARATAS 250 GR	CX	150	quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 47,60	sete mil, cento e quarenta reais	R\$ 7.140,00
145	Veneno para formigas, em pó, utilizado no controle de formigas, cupins e pulgas. composição: propoxur 1%, pacote de 1 kg.	FIPROMIX	VENENO P/ FORMIGAS EM PÓ 1 KG	KG	120	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 24,59	dois mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 2.950,80
VALOR TOTAL									R\$ 20.449,47
VALOR TOTAL POR EXTENSO									vinete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
146	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 100 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 70cm de comprimento x 48cm de largura x 33cm de altura.	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 100 L	und	42	cento e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 107,53	quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.516,26
147	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 150 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento x 50cm de largura.	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 150 L	und	41	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 255,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 10.455,00

696

148	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 170 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento x 50cm de largura.	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 170 L	und	41	cento e noventa e cinco reais e três centavos	R\$ 195,13	oitto mil reais e trinta e três centavos	R\$ 8.070,33
149	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 50 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 52,2cm de comprimento x 42,2 de largura e 42,2cm de altura	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 50 L	und	56	cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 56,98	três mil, cento e noventa reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.190,88
150	Copo térmico de Isopor para café, 120ml. medidas aproximadas: altura 6,5cm, diâmetro 7cm, pacote com 50 unidades.	COPOBRAS	CP TERM. ISOPOR 120 ML C/ 50 UND	pct	562	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 8,16	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.585,92
151	Marmiteix - bandeja Isopor nº 9, marmiteix redonda de Isopor térmico com 900ml de capacidade, cor branca, com tampa. pacote com 25 unidades.	TOTAL PLAST	MARMITEIX Nº 9 C/ 900 ML C/ 25 UND	pct	3.225	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 16,40	cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 52.890,00
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
R\$ 83.638,39									
oitenta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos									

GRUPO 18								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
152	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 100 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 70cm de comprimento x 48cm de largura x 33cm de altura.	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 100 L	und	14	cento e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 107,53	R\$ 1.505,42
153	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 150 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento x 50cm de largura.	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 150 L	und	14	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 255,00	R\$ 3.570,00
154	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 170 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento x 50cm de largura.	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 170 L	und	14	cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 195,13	R\$ 2.731,82
155	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 50 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 52,2cm de comprimento x 42,2 de largura e 42,2cm de altura	ISOTERM	CX TERM. ISOPOR 50 L	und	19	cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 56,98	R\$ 1.082,62
156	Copo térmico de Isopor para café, 120ml. medidas aproximadas: altura 6,5cm, diâmetro 7cm, pacote com 50 unidades.	COPOBRAS	CP TERM. ISOPOR 120 ML C/ 50 UND	pct	188	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 8,16	R\$ 1.534,08
157	Marmitex - bandeja Isopor nº 9, marmitex redonda de Isopor térmico com 900ml de capacidade, cor branca, com tampa. pacote com 25 unidades.	TOTAL PLAST	MARMITEX Nº 9 C/ 900 ML C/ 25 UND	pct	1075	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 16,40	R\$ 17.630,00
R\$ 28.053,94								
vinte e oito mil e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos								

GRUPO 19								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
158:	Bandeja laminada redonda, nº 07, cor prata, lisa, dimensões: 37,5cm de diâmetro.	REGINA	BAND. LAM. Nº 7	UND	150	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2,48	trezentos e setenta e dois reais
								R\$ 372,00

159	Bandeja laminada retangular, n° 06, cor prata, liso, dimensões: 47cm x 38cm.	REGINA	BAND. LAM. Nº 6	UND	150	Três reais e cinco centavos	R\$ 3,05	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 457,50
160	Bandeja laminada retangular, n° 12, cor prata, liso, dimensões: 62cm x 47cm.	REGINA	BAND. LAM. Nº 12	UND	150	nove reais e sessenta centavos	R\$ 9,60	mil quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00
161	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 14 x 14 cm, embalagem em pacotes plásticos.	BRASILEIRO	GUARD. DE PAPEL 50 UNID	Pct	1.950	cinquenta e seis centavos do real	R\$ 0,56	mil e noventa e dois reais	R\$ 1.092,00
162	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 19,5 x 21,5 cm, embalagem em pacotes plásticos.	BRASILEIRO	GUARD. DE PAPEL 50 UNID	Pct	750	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1,48	mil cento e dez reais	R\$ 1.110,00
163	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 23 x 22 cm, embalagem em pacotes plásticos.	BRASILEIRO	GUARD. DE PAPEL 50 UNID	Pct	2.080	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2,24	quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 4.659,20
164	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 33,5 x 32,5cm, embalagem em pacotes plásticos.	BRASILEIRO	GUARD. DE PAPEL 50 UNID	Pct	1.450	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 7,41	dez mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.741,50
165	Papel alumínio 30x7, 5 plástico	WIDA	PAPEL LAMINADO 30 X 7	Rolo	890	cinco reais e cinco centavos	R\$ 5,05	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.494,50
166	Papel filme de PVC transparente, resistente e atóxico, com largura mínima de 28 cm, bobina de 30 metros.	WIDA	PAPEL FILME 28 X 30	Und	1.240	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5,24	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 6.497,60
167	Papel toalha interfolhas duas dobras, 20x21cm, cor totalmente branca, grande absorção de água e ótima resistência, pacote com 300 folhas.	DUBILE	PAPEL TOALHA INT. 20 X 21 C/ 300 F	pct	850	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4,48	três mil, oitocentos e oito reais	R\$ 3.808,00
168	Papel toalha para cozinha com alta absorção, pacote com 2 rolos de 60 folhas 22x20.	DUBILE	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS DE 60 F	Pct	1.600	sete reais e dezessete centavos	R\$ 7,17	onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 11.472,00
VALOR TOTAL									R\$ 46.147,30
VALOR TOTAL POR EXTENSO									quarenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e trinta centavos

GRUPO 20							VALOR TOTAL		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
169	Cera líquida incolor para pisos de cerâmica-frasco com 750ml	POLYAR	CERA LÍQ. 750 ML	und	100	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11,64	mil cento e sessenta e quatro reais	R\$ 1.164,00
170	Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagem contendo 5 litros, quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BENZOLQUÍMICA	DETERG. 5 L	GAUÃO	50	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 20,86	mil e quarenta e três reais	R\$ 1.043,00
171	Evita mofo neutro, lanija ou lavando 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.	TEX BOND	EVITA MOFO 100 G	und	860	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 6,76	cinco mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos	R\$ 5.813,60



172	Lustra móvel perfumado 200 ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificante, solvente, umectante, preservante, fragrância e água.	PANDA	LUSTRA MÓVEL 200 ML	Und	921	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7,66	sete mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.054,86
173	Naftalina em bolas, 50g, hidrocarboneto aromático) bolas 50g: naftaleno, hidrocarboneto aromático, formado de dois anéis benzênicos, representado pela fórmula química C10H8.	SANY	NAFTALINA 50 GR	pct	150	dois reais e treze centavos	R\$ 2,13	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 319,50
174	Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml c/ 12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CRISTAL	PASTA P/ LIMPEZA 500 ML	unid	1.316	onze reais e vinte centavos	R\$ 11,20	quatorze mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 14.739,20
175	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. não contém paradióxibenzeno. produto inspecionado pelo metro, com validade de 3 anos.	PANDA	PEDRA SANIT.	Und	4.370	três reais e dezessete centavos	R\$ 3,17	treze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 13.852,90
VALOR TOTAL									R\$ 43.987,06
VALOR TOTAL POR EXTENSO									quarenta e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e seis centavos

GRUPO 21								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
176	Escova sanitária com depósito	CRISTAL	ESC. SANIT. C/ DEP.	Und	870	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7,69	seis mil, seiscentos e noventa reais e trinta centavos
177	Escovão de lavar roupas de plástico com alça.	CRISTAL	ESCOVÃO LAVAR ROUPA	Und	20	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5,45	cento e nove reais
178	Escovão para limpeza mais delicada, cerdas flexíveis e suaves, dimensões 9,5x4,5x2,5 cm cores variadas- redondo de madeira.	CRISTAL	ESCOVÃO P/ LIMP.	Und	30	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8,24	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
179	Esponja dupla face de 100 mm x 70 mm x 20 mm espuma de poliuretano e fibra têxtil embaladas em sacos plásticos.	BRILHUS	ESPONJA DUPLA FACE	Und	11 230	oitenta e seis centavos de real	R\$ 0,86	nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
180	Fibras abrasivas 10x26cm, produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'água. pacote com 10 unidades.	BETTANIN	FIBRAS ABRAS. C/ 10 UND	pct	500	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 25,33	doze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
181	Lã de aço (esponja) pacote com 08 unidades de 60gramas 14 pacotes em cada fardo.	LUSTRO	LÃ DE AÇO C/ 14 PCT DE 8 UND	Fardo	716	quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 44,88	trinta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e oito centavos
VALOR TOTAL								
VALOR TOTAL POR EXTENSO								
sessenta e um mil, quinhentos e três reais e trinta e oito centavos								
R\$ 61.503,38								

GRUPO 22						VALOR TOTAL		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

182	Protetor Solar FPS 70, 200ML. Tripla Proteção, cloro e a água salgada do mar, proteção UVA e UVB balanceado, protegendo a pele de queimaduras solares, dentro e fora d'água.	SUNDOWN	PROT. SOLAR FPS 70 DE 200 ML	und	1.012	cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 54,13	cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 54.779,56
183	Bloqueador Solar FPS 50 200ML. Loção cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter PABA. Validade: 24 meses. Volume: 200ML, nas dimensões do produto (largura x altura x profundidade): 33x179x68 MM na sua composição: Água, acetato de vitamina E, álcool estearílico, benzoato de alquila C12-15, bis etilhexiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbamato de iodopropilna, butileno glicol, carbômetro, potássio fosfato de cetila, crosopolímero de acrilato/acrilato de alquila C10-30, dimeticona, dióxido de titânio, éster dissódico feróxietanol, fragrância, isosteárate de isopropila, metoxinamato de etilhexila, palmitato de cetila, salicilato de etilhexila, tetraidropropil etilenodiamina, triberreína, tricortanil PVP.	SUNDOWN	PROT. SOLAR FPS 50 DE 200 ML	UNID	300	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 40,21	doze mil e sessenta e três reais	R\$ 12.063,00
VALOR TOTAL									R\$ 66.842,56
VALOR TOTAL POR EXTENSO									sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos

GRUPO 23								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
184	Protetor Solar FPS 70, 200ML Tripla Proteção, cloro e a água salgada do mar, proteção UVA e UVB balanceado, protegendo a pele de queimaduras solares, dentro e fora d'água.	SUNDOWN	PROT. SOLAR FPS 70 DE 200 ML	und	338	cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 54,13	R\$ 18.295,94
185	Bloqueador Solar FPS 50 200ML. Loção cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter PABA. Validade: 24 meses. Volume: 200ML, nas dimensões do produto (Largura x altura x profundidade): 33x179x68 MM na sua composição: Água, acetato de vitamina E, álcool estearílico, benzoato de alquila C12-15, bis etilhexiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbamato de iodopropilna, butileno glicol, carbômetro, potássio fosfato de cetila, crosopolímero de acrilatos/acrilato de alquila C10-30, dimeticona, dióxido de titânio, éster dissódico, fenoxietanol, fragrância, isosteárate de isopropila, metoxinamato de etilhexila, palmitato de cetila, salicilato de etilhexila, tetraidropropil etilenodiamina, triberrenina, tricortanil PVP.	SUNDOWN	PROT. SOLAR FPS 50 DE 200 ML	UNID	100	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 40,21	R\$ 4.021,00
VALOR TOTAL							R\$ 22.316,94	
VALOR TOTAL POR EXTENSO							vinte e dois mil, trezentos e dezasseis reais e noventa e quatro centavos	

GRUPO 24								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
186	Avental plástico, confeccionados em polietileno de alta densidade leitoso.	MC	ACVENTAL PLAST.	Und	800	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11,95	noze mil, quinhentos e sessenta reais
								R\$ 9.560,00



187	Coador para café em algodão branco cabo plástico e boca com no mínimo 10 cm diâmetro.	MC	COADOR DE CAFÉ 10 CM	Und	375	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9,58	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.592,40
188	Corda para Varal embalada em pacotes plásticos com 06 unidades de 10 metros	MS VARAL	CORDA P/ VARAL	Pct	150	vinco e dois reais e quarenta centavos	R\$ 22,40	três mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 3.360,00
189	Fósforo de cozinha com 40 palitos embalados em caixas de papel contendo 10 unidades em cada maço tendo como composição clorato de potássio e aglutinantes.	OLHO	FÓSFORO	Maço	960	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3,83	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.676,80
190	Kit de Prendedor de roupas com 24 unidades embalados em saco plástico, tendo como características um maior ângulo de abertura, não marcar e não deixar as roupas escorregar do varal, sendo ideal para todos os tipos de roupa na cor preta.	PARANÁ	PREND. DE ROUPA C/ 24 UND	Pct	165	treze reais e trinta centavos	R\$ 13,30	dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.194,50
191	Palito de dente – galitos rolos de madeira em caixa contendo 100 palitos, feito com madeira de reflorestamento.	GABORARDI	PALITO DE DENTE C/ 100 UND	Cx	900	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 1,47	mil trezentos e vinte e três reais	R\$ 1.323,00
192	Palito para churrasco: palito de madeira com alta resistência, multiuso, pacote com 50 unidades.	THEOTO	PALITO D CHURRASCO C/ 50 UND	pacote	40	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 4,73	cento e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 189,20
193	Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm de 73gr	SÃO JOSÉ	PANO DE PRATO 75 X 48	und	6.000	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3,29	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 19.740,00
194	Pano flanela 38x58 cm na cor amarela embalados em sacos plásticos.	MC	FLANELA 38 X 58	Und	2.010	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 3,43	seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos	R\$ 6.894,30
195	Pano multi-uso com cores diferenciadas, evitando a contaminação por limpeza cruzada que sejam considerados descartáveis, podem ser lavados normalmente com detergentes com ação antibacteriana garantindo a reutilização. Limpeza leve com maior descartabilidade, absorção e já vemha cortado nil seguintes dimensões: panos de 33 cm x 60 cm embalados em pacote com 05 unidades.	LIMPANO	PANO MULTUISO	pct	240	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2,96	setecentos e dez reais e quarenta centavos	R\$ 710,40
196	Pano para limpeza de chão em algodão cru, 60 cm x 80 cm, alta absorção de umidade, gramatura batida, costuras laterais, peso mínimo 160g	SÃO JOSÉ	PANO DE CHÃO 60 X 80	Und	1.960	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3,57	seis mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 6.997,20
197	Rede para frutas, para 1kg. redes plásticas para embalar frutas e legumes, oferecendo proteção e mantendo a integridade do alimento. pacote com 500 unidades.	ARIMA	REDE DE FRUTAS 1 KG	PCT	130	trinta e seis reais	R\$ 36,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 4.680,00
198	Vela (refil) universal para filtro de bebedouro 12000 contendo um cartucho com 4 filtrações 14 poliester, 24 carvão ativado, 38 dióxido de cloro e 48 celulose. Deverá retirar sujeira, gosto, cheiro, água, cloro, incrustações e ferrugem.	STEFANI	VELA REFIL P/ FILTRO	Und	550	vinco e um real e oito centavos	R\$ 21,08	treze mil, setecentos e dois reais	R\$ 13.702,00
VALOR TOTAL									R\$ 76.619,90
VALOR TOTAL POR EXTENSO									setenta e seis mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa centavos
VALOR GLOBAL									R\$ 1.451.158,24
VALOR GLOBAL POR EXTENSO									um milhão, quatrocentos e cinquenta e um mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos

VALIDADE: Não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: Deverão ser entregues no prazo máximo 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra.

PAGAMENTO: Será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

HORIZONTE -CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2023.





EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação do licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Identificação do responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.536.9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

2023.09.14.1-SRP

MODALIDADE:

Número do Edital:

ÓRGÃO GERENCIADOR:

PREGÃO ELETRÔNICO

2023.09.14.1-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA, DESCARTÁVEIS E EPI'S,
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE.

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
1	Álcool branco 1 litro embalagem secundária	BELLO BELLA	und	4960	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 54.054,00	cinquenta e quatro mil e sessenta e quatro reais	
2	Álcool em gel 500g embalagem secundária	VIS	und	2592	R\$ 9,69	noze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 25.116,48	vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos	
VALOR TOTAL DO lote 01					R\$ 79.180,48				
setenta e nove mil, cento e oitenta reais e quarenta e oito centavos									
LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
3	Dispenser parede para álcool gel e sabonete líquido manuseio prático e fácil de ser instalado, seu acionamento é através de tecla, produzido em plástico de alta resistência; reservatório interno, visor central transparente; aprovado pela Anvisa.	NOBRE	und	300	R\$ 33,52	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.056,00	dez mil e cinquenta e seis reais	
4	Dispenser Inox para Copos 200ML.	NOBRE	und	452	R\$ 36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 16.380,48	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos	



5	Dispenser de papel toalha, interfolhas, em polipropileno de alta durabilidade.	NOBRE	und	450	R\$ 39,87	trinta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12.941,50	dezessete mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
LOTE 02								
VALOR TOTAL DO lote								
quarenta e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos								
LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
6	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 10 litros na cor azul ou transparente.	COMPLAST	und	546	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 16.472,82	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos
7	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 4 litros na cor azul ou transparente.	COMPLAST	und	90	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 443,70	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
8	Balde em plástico material virgem resistente de 10 litros na cor azul ou transparente.	COMPLAST	und	670	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.942,80	noventa mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
9	Caixa Organizadora Média Cristal Plástica com tampa, capacidade 30L. Especificações: Organizador médio alto radical colors, cor cristal, super resistente, lavável e com tampa. Dimensões: AXCXL - 42,5 X 30,7 X 30,5CM.	PLEION	und	110	R\$ 78,85	setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.673,50	oito mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
10	Caixa Plástica para Hortifruti 31 x 34 x 35CM, dimensões (C x L x A): 55 x 34 x 31 centímetros, peso: 1,80kg, caixa plástica agrícola, abastecimento de alimentos. Especificações técnicas: capacidade volumétrica: 47 litros, capacidade carga por caixa: 30kg, capacidade carga por empilhamento: 130kg, cubagem unidade: 0,06308M3, cubagem embalagem volume: 0,124M3	ESTRUTURAL	und	170	R\$ 34,27	trinta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.825,90	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
LOTE 03								
VALOR TOTAL DO lote								
quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos								
LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
11	Cesto com tampa para lixo de 12 litros em plástico resistente.	COMPLAST	Und	281	R\$ 33,37	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.376,97	noventa mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos
12	Cesto sem tampa para lixo capacidade para 12 litros em plástico resistente	COMPLAST	Und	15	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
13	Cesto Telado Retangular com tampa e alça para roupas, capacidade 30ml. Dimensões: 38x29,5x50cm. Retangular, com tampa e alça, peso aproximado 850G. Composição: Plástico	COMPLAST	Und	150	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.723,50	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
14	Conjunto de fixação com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada depósito nas cores da reciclagem com os respectivos adesivos identificando cada uma, com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante.	LAR PLASTICO	Conj	37	R\$ 777,63	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.772,31	vinte e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos
15	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICO	Und	123	R\$ 272,90	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 33.566,70	trinta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
16	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	MILPLASTIC	Und	127	R\$ 32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.164,33	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos
17	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MILPLASTIC	Und	86	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.407,50	quatro mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos

18	Lixeira em plástico resistente com pedal de 30 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MILPLASTIC	Und	71	R\$	76,96	setenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	5.464,16	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
19	Lixeira em plástico resistente com pedal de 50 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICO	Und	120	R\$	154,32	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	18.518,40	dezoito mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
20	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICO	Und	142	R\$	172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	24.473,70	vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	133.670,07	
Cento e trinta e três mil, seiscentos e setenta reais e sete centavos										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
21	Cesto com tampa para lixo de 12 litros em plástico resistente.	COMPLAST	Und	94	R\$	33,37	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$	3.136,78	três mil, cento e trinta e seis reais e oito centavos
22	Cesto sem tampa para lixo capacidade para 12 litros em plástico resistente	COMPLAST	Und	5	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
23	Cesto Tolado Retangular com tampa e alça para roupas, capacidade 30ml. Dimensões: 38x29,5x50cm. Retangular, com tampa e alça, peso aproximado 85kg. Composição: Plástico	COMPLAST	Und	50	R\$	31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.574,50	um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	Conjunto de lixeira com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada depósito nas cores da reciclagem com os respectivos adesivos identificando cada uma, com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante.	LAR PLASTICO	Conj	13	R\$	777,63	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	10.109,19	dez mil, cento e nove reais e doze centavos
25	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICO	Und	42	R\$	272,90	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$	11.461,80	onze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
26	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	MILPLASTIC	Und	43	R\$	32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$	1.409,97	um mil, quatrocentos e nove reais e nove centavos
27	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MILPLASTIC	Und	29	R\$	51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.486,25	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
28	Lixeira em plástico resistente com pedal de 30 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MILPLASTIC	Und	24	R\$	76,96	setenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	1.847,04	um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
29	Lixeira em plástico resistente com pedal de 50 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICO	Und	40	R\$	154,32	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	6.172,80	seis mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
30	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICO	Und	48	R\$	172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	8.272,80	oito mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05								R\$	45.538,63	
quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e três centavos										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
------	---------------	-------	---------	--------	----------	----------	----------	-----------	-----------	-----------

31	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	pct	300	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,00	um mil, trezentos e setenta e um reais
32	Colher descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	Pct	652	R\$	2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.806,04	um mil, oitocentos e seis reais e quatro centavos
33	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	3300	R\$	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.982,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e dois reais
34	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	6525	R\$	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 31.189,50	trinta e um mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
35	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 400ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	FC	pct	112	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
36	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	37	R\$	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 345,95	trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
37	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	3675	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.326,75	dez mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
38	Faca descartável para refeição REFORÇADA confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	Pct	240	R\$	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
39	Garfo descartável para refeição REFORÇADO confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	Pct	585	R\$	9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.493,15	cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e quinze centavos
40	Garfo descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	Pct	240	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.677,60	um mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
41	Prato fundo com tampa em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão contendo 10 unidades.	STRAWPLAST	Cx	37	R\$	3,84	trs reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 142,08	cento e quarenta e dois reais e oito centavos
42	Prato fundo descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	787	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 3.391,97	trs mil, trezentos e noventa e um reais e sete centavos
43	Prato fundo descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	1132	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.592,08	cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais e oito centavos
44	Prato raso descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	788	R\$	3,55	trs reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.797,40	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
45	Prato raso descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	1042	R\$	3,53	trs reais e cinquenta e trs centavos	R\$ 3.678,26	trs mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos
46	Pote plástico descartável redondo 250 ml, com tampa, produto não tóxico, fabricado em polipropileno, próprio para ser levado ao freezer e micro-ondas, pacote com 24 unidades.	STRAWPLAST	Pct	112	R\$	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.453,76	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO							R\$	86.973,54	

LOT 06

oitenta e seis mil, novecentos e vinte e trs reais e cinquenta e quatro centavos									
LOTE 07									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
47	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	pct	100	R\$ 4,57		quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais
48	Colher descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	Pct	218	R\$ 2,77		dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 603,86	seiscentos e trs reais e oitenta e seis centavos
49	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	1100	R\$ 4,54		quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.994,00	quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais
50	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	2175	R\$ 4,78		quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.396,50	dez mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
51	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 400ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	FC	pct	38	R\$ 7,65		sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos
52	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	13	R\$ 9,35		nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 121,55	cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos
53	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em sacos plásticos com 100 unidades.	FC	Pct	1225	R\$ 2,81		dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.442,25	trs mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
54	Faca descartável para refeição REFORÇADA confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	Pct	80	R\$ 7,58		sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 606,40	seiscentos e seis reais e quarenta centavos
55	Garfo descartável para refeição REFORÇADO confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	STRAWPLAST	Pct	195	R\$ 9,39		nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.831,05	um mil, oitocentos e trinta e um reais e cinco centavos
56	Garfo descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	Pct	80	R\$ 6,99		seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
57	Prato fundo com tampa em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão contendo 10 unidades.	STRAWPLAST	Cx	13	R\$ 3,84		trs reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
58	Prato fundo descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	263	R\$ 4,31		quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 1.133,53	um mil, cento e trinta e trs reais e cinquenta e trs centavos
59	Prato fundo descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	378	R\$ 4,94		quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.867,32	um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
60	Prato raso descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	262	R\$ 3,55		trs reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 930,10	novecentos e trinta reais e dez centavos
61	Prato raso descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	STRAWPLAST	Pct	348	R\$ 3,53		trs reais e cinquenta e trs centavos	R\$ 1.228,44	um mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
62	Pote plástico descartável redondo 250 ml, com tampa, produto não tóxico, fabricado em polipropileno, próprio para ser levado ao freezer e micro-ondas, pacote com 24 unidades.	STRAWPLAST	Pct	38	R\$ 12,98		doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 493,24	quatrocentos e noventa e trs reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 07		LOTE 08		29.005,06	
vinte e nove mil e cinco reais e seis centavos				vinte e nove mil e cinco reais e seis centavos		vinte e nove mil e cinco reais e seis centavos		vinte e nove mil e cinco reais e seis centavos	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
63	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 1kg.	ALTAPILAST	KG	172	R\$ 41,60	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
64	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 2kg.	ALTAPILAST	KG	172	R\$ 41,60	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
65	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 5kg.	ALTAPILAST	KG	172	R\$ 41,60	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
66	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPILAST	Pct	1282	R\$ 9,36	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.999,52	onze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
67	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPILAST	Pct	1380	R\$ 25,12	R\$ 25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 34.665,60	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
68	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPILAST	Pct	225	R\$ 7,20	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
69	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPILAST	Pct	1312	R\$ 14,24	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 18.682,88	dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oito centavos
70	Saco Plástico Transparente, Lixo em Polipropileno, tamanho 28X40, embalagem com 50 unidades.	ALTAPILAST	Pct	257	R\$ 10,47	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.690,79	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e nove centavos
71	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 30x40cm. pacote com 100 unidades.	ALTAPILAST	PCT	172	R\$ 36,80	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.329,60	seis mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
72	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 50x60cm. pacote com 100 unidades.	ALTAPILAST	PCT	127	R\$ 36,80	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.673,60	quatro mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
73	Sacos descartáveis para sanduíches (hot dog/hamburguer) confeccionados em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 100 unidades.	ALTAPILAST	Pct	262	R\$ 5,14	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.346,68	um mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08									R\$ 103.474,27
Cento e trinta e sete reais e sete centavos									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
74	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 1kg.	ALTAPILAST	KG	58	R\$ 41,60	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
75	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 2kg.	ALTAPILAST	KG	58	R\$ 41,60	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
76	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para 5kg.	ALTAPILAST	KG	48	R\$ 41,60	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.996,80	um mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
77	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPILAST	Pct	428	R\$ 9,36	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.006,08	quatro mil e seis reais e oito centavos

78	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPLAST	Pct	460	R\$ 25,12	vinde e cinco reais e doze centavos	R\$ 11.555,20	onze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
79	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPLAST	Pct	75	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
80	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem com 100 unidades.	SUPERAPLAST	Pct	438	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.237,12	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e doze centavos
81	Saco Plástico Transparente, Liso em Polipropileno, tamanho 28X40, embalagem com 50 unidades.	ALTAPLAST	Pct	73	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 764,31	setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos
82	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 30x40cm, pacote com 100 unidades.	ALTAPLAST	PCT	58	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.134,40	dois mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
83	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 50x60cm, pacote com 100 unidades.	ALTAPLAST	PCT	43	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.582,40	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
84	Sacos descartáveis para sanduíches (hot dog/ hambúrguer) confeccionados em plástico oxo-biodegradável, atóxico, pacote com 100 unidades.	ALTAPLAST	Pct	88	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 452,32	quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$		34.094,23
Trinta e quatro mil e noventa e quatro reais e vinte e três centavos								

LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
85	Papel higiênico 10cm de largura e 300m de comprimento, especificação: papel higiênico, rolo, extra luxo, branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixa de papelão reciclável, com 8 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. papel feito com celulose de árvores reflorestadas.	NATURALLE	Cx	187	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.377,60	oito mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
86	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros.	EXCELENCIA	Fardos	2227	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 167.604,02	cento e sessenta e sete mil, seiscentos e quatro reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$		175.981,62
Cento e setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos								

LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
87	Papel higiênico 10cm de largura e 300m de comprimento, especificação: papel higiênico, rolo, extra luxo, branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixa de papelão reciclável, com 8 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. papel feito com celulose de árvores reflorestadas.	NATURALLE	Cx	63	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.822,40	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
88	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros.	EXCELENCIA	Fardos	743	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 55.918,18	cinquenta e cinco mil, novecentos e dezoito reais e dezoito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$		58.740,58
Cinquenta e quarenta reais e cinquenta e oito centavos								

LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
89	Algodão hidrófilo 500g, rolo de algodão, capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções, usado na absorção de líquidos, limpeza de bebês, absorção características - fibras de 100% algodão, macio e absorvente, embalado em saco plástico individual contendo 01 unidade.	SPARTEX	UND	200	R\$ 17,56	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.512,00	três mil, quinhentos e doze reais
90	Aparelho de barbear com 2 unidades, cada fita com resina termoplástica, elástico, alumínio, aço inoxidável revestido com platina, cabo emborrachado, antideslizante.	PROBACK	par	400	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
91	Condicionador de 125ML. Condicionador para cabelos normais, uso adulto, composição ceramidas.	ALYNE	und	250	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.330,00	dois mil, trezentos e trinta reais

92	Creme dental anticaries 50g, combate as cáries dos dentes e raízes, limpa os dentes, sabor refrescante.	FREEDEEM	und	560	R\$ 3,65	trs reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
93	Creme para pentear 100ml, para uso diário, com filtro uv, perfumado de ambar, fragrâncias frutas, selando de cachos, alinha fibras capilares, definidos.	AYNE	UND	250	R\$ 8,08	oito" reais e oito" centavos	R\$ 2.020,00	dois mil e vinte reais
94	Deo colônia 250ml, com as mais variadas fragrâncias: alfazema, lavanda, floral, cerejeira, laranja e amêndoas, frasco plástico com 250ml, caixa com 10 unidades.	CHEIRINHO	UND	1000	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
95	Escova de dente com cerdas macia, embalagem com 2 unidades, cerdas de pontas arredondadas, limpam os dentes e gengivas, cabo ergonômico.	NOBRE	und	430	R\$ 6,03	seis reais e trs centavos	R\$ 2.592,90	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos
96	Hastes Flexíveis com 75 unidades, Algodão 100% puro, hastes plásticas flexíveis.	COTTON	ex	100	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e trs centavos	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e trs reais
97	Pente fino de plástico remove lândas e piolhos, auxilia na remoção de lândas, piolhos e caspa.	SAFIRA	UND	30	R\$ 3,61	trs reais e sessenta e um centavos	R\$ 108,30	cento e oito" reais e trinta centavos
98	Shampoo 1000ml, para combate de infestações parasitárias no couro cabeludo, piolhos e lândas, uso infantil e adulto.	ALYNE	UND	30	R\$ 21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 637,80	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
99	Shampoo anticapa 3 em 1, cabelos normais a secos, com 200ml, com sais minerais, adstringência para cabelos normais a secos, a fórmula inovadora deve conter o ingrediente ativo zinco pirithione, que combate os fungos e bactérias causadores da caspa.	ALYNE	UND	90	R\$ 17,31	dezesete reais e trinta e um centavos	R\$ 1.557,90	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
100	Shampoo de uso adulto, composição ceramidas, frasco com no mínimo 325ml.	ALYNE	UND	210	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 2.341,50	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12								R\$ 32.093,40
LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
101	Ciscador tipo rabo de cavalo confeccionado em plástico resistente com cabo em madeira plastificado.	DIFRANCIS	Und	394	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito" centavos	R\$ 4.286,72	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
102	Exponador de teto, com cerdas em nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.	DIFRANCIS	und	52	R\$ 23,32	vinte e trs reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.212,64	um mil, duzentos e doze reais e sessenta e quatro centavos
103	Espanador eletrônico, retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente, cabo confeccionado em polietileno de alta densidade, formato ergonômico e leve, lava confeccionada com fios 100% acrílicos, permite recolher o pó e descartá-lo em local seguro, lavável, tem excelente durabilidade e não perde sua capacidade de limpeza, dimensão aproximada: largura 19cm, altura 47cm, peso 0,150kg.	NOBRE	und	52	R\$ 45,49	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.365,48	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
104	Kit de Limpeza MOP Profissional, contendo: Balde dobró 30 litros - 2 águas, cabo telescópio 1,40m, haste americana, refil loop com cinta 320g, placa sinalizadora piso molhado, serve para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes e equipamentos, etc, promovem a limpeza eficaz com economia de tempo de água, além do uso racional de produtos químicos.	NOBRE	kit	37	R\$ 63,79	sessenta e trs reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.360,23	dois mil, trezentos e sessenta reais e vinte e trs centavos
105	Pa com caixa coletora em polietileno e cabo anatómico em alumínio com altura ergonômica, contendo trava de fixação do cabo na pa para transporte e despejo dos detritos, sendo leve e resistente.	BETTANIM	Und	121	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.577,56	seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
106	Pá para lixo, plástico de cabo longo	COMPLAST	Und	90	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.131,30	um mil, cento e trinta e um reais e trinta centavos
107	Rodo de borncha preso com metal, cabo de alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 x 40cm, quantidade de borncha 02.	PAULISTINHA	UND	225	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e trs centavos	R\$ 7.071,75	sete mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
108	Rodo em plástico resistente com 30 cm com cabo em madeira plastificado, bornchas pirocas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, poeira de plástico para ressecamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	PAULISTINHA	Und	929	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.326,49	seis mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos

109	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado , borrachas potiusas duplas , com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	PAULISTINHA	Und	615	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	5.965,50	cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
110	Rodo Limpa Vidros, telescópico , cabo extensor de 3, 10 metros para janelas altas. Dimensões do produto: (A) 3, 10 metros, (L) 2,5, 5cm (Superfícies emborrachadas) (L) 27cm - Cabo pode ser reduzido a 1,25 metros podendo ter melhor ajuste de altura.	NOBRE	um	56	R\$	250,04	duzentos e cinquenta reais e quatro centavos	R\$	14.002,24	quatorze mil e dois reais e vinte e quatro centavos
111	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de EVA, anatômico , prático e resistente para pias e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 15x22CM	PAULISTINHA	UNID	120	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
112	Suporte para fibras abrasivas, com cabo de alumínio extensivo , de até 3 metros.	BETTANIM	und	37	R\$	58,83	cinquenta e oito reais e oitenta e trs centavos	R\$	2.176,71	dois mil, cento e setenta e seis reais e setenta e um centavos
113	Vassoura Arame Fixa com cabo, com 22 dentes, em aço. Informações Gerais: Aço carbono especial de alta qualidade , pintura eletrolítica a pó, proteção contra oxidação , lâmina temperada em todo o corpo da peça , proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Possui 232 dentes de palheta , olho de 3,2mm. Peso 0,38kg	TRAMONTINA	und	45	R\$	27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.240,65	um mil, duzentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos
114	Vassoura em pelo sintético com cabo em madeira plastificado. dimensões: 28cm de largura, cabo de 120cm	ALBUQUERQUE	UND	859	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	8.761,80	oito mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
115	Vassoura em pelo sintético com cabo, cerdas médias , ideal para todos os tipos de pisos, dimensões: 14x32x5cm, com cabo p de madeira plastificado.	ALBUQUERQUE	UND	739	R\$	10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$	7.567,36	sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
116	Vassoura garri - furo central 31 furos	DIFRANCIS	Und	172	R\$	18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.242,20	trs mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
117	Vassoura limpa teto com cerdas em nylon com cabo em alumínio de 2m para limpeza de tetos e pás de ventiladores	DIFRANCIS	Und	105	R\$	24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.567,25	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
118	Vassoura para sanitário cabo plástico com suporte tamanho aproximado 30 cm.	CRISTAL	Und	247	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	1.561,04	um mil, quinhentos e sessenta e um reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13					R\$		78.985,72			
setenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos										
LOTE 14										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL	VR, TOTAL
119	Cisador tipo rabo de cavalo confeccionado em plástico resistente com cabo em madeira plastificado.	DIFRANCIS	Und	132	R\$	10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.436,16	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos
120	Espanador de teto, com cerdas em nylon, com cabo de madeira , medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.	DIFRANCIS	und	18	R\$	23,32	vinte e trs reais e trinta e dois centavos	R\$	419,76	quatrocentos e dezenove reais e setenta e seis centavos
121	Espanador eletrostático, retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente. cabo confeccionado em polietileno de alta densidade, formato ergonômico e leve. luva confeccionada com fios 100% acrílicos , permite recolher o pó e descartá-lo em local seguro. lavável, tem excelente durabilidade e não perde sua capacidade de limpeza. dimensão aproximada: largura 19cm, altura 47cm, peso 0,150kg.	NOBRE	und	18	R\$	45,49	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	818,82	oitocentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos
122	Kit de Limpeza MOP Profissional, contendo: Balde dobrê 30 litros - 2 águas, cabo telescópio 1,40m, haste americana, refil loop com cota 320g, placa sinalizadora piso molhado, serve para limpeza úmida e seca de superfícies em geral , como pisos , paredes, móveis e equipamentos, etc, promovem a limpeza eficaz com economia de tempo de água, além do uso racional de produtos químicos.	NOBRE	kit	13	R\$	63,79	sessenta e trs reais e setenta e nove centavos	R\$	829,27	oitocentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos

123	Pá com caixa coletora em polietileno e cabo anatômico em alumínio com altura ergométrica, contendo trava de fixação do cabo na pá para transporte e despejo dos detritos, sendo leve e resistente.	BETTANIM	Und	41	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.228,76	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
124	Pá para lixo, plástico de cabo longo	COMPLAST	Und	30	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 377,10	trezentos e setenta e sete reais e dez centavos
125	Rodo de borracha preso com metal, cabo de alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 x 40cm, quantidade de borracha 02.	PAULISTINHA	UND	75	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.357,25	dois mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
126	Rodo em plástico resistente com 30 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	PAULISTINHA	Und	313	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.131,53	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e três centavos
127	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	PAULISTINHA	Und	205	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 1.988,50	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
128	Rodo Limpa Vidros, telescópico, cabo extensor de 3, 10 metros para janelas altas. Dimensões do produto: (A) 3, 10 metros, (L) 25,5cm (Superfícies emborrachadas) (L) 27cm - Cabo pode ser reduzido a 1,25 metros podendo ter melhor ajuste de altura.	NOBRE	um	19	R\$ 250,04	duzentos e cinquenta reais e quatro centavos	R\$ 4.750,76	quatro mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos
129	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de EVA, anatômico, prático e resistente para pás e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 15x22CM	PAULISTINHA	UNID	40	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
130	Suporte para fibras abrasivas, com cabo de alumínio extensivo, de até 3 metros.	BETTANIM	und	13	R\$ 58,83	cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 764,79	setecentos e sessenta e quatro reais e nove centavos
131	Vassoura Arame Fixa com cabo, com 22 dentes, em aço. Informações Gerais: Aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrolítica a pó, proteção contra oxidação, lâmina temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Possui 232 dentes de palheta, olho de 32mm. Peso 0,38kg	TRAMONTINA	und	15	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 413,55	quatrocentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos
132	Vassoura em pelo sintético com cabo em madeira plastificado. dimensões: 20cm de largura, cabo de 120cm	ALBUQUERQUE	UND	286	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 2.917,20	dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos
133	Vassoura em pelo sintético com cabo, cerdas médias, ideal para todos os tipos de pisos, dimensões: 14x32x5cm, com cabo p de madeira plastificado.	ALBUQUERQUE	UND	246	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.519,04	dois mil, quinhentos e dezenove reais e quatro centavos
134	Vassoura guri - furo central 31 furos	DIFRANCIS	Und	58	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.093,30	um mil e noventa e três reais e trinta centavos
135	Vassoura limpa teto com cerdas em nylon com cabo em alumínio de 2m para limpeza de tetos e pias de ventiladores	DIFRANCIS	Und	35	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 855,75	oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
136	Vassoura para sanitário cabo plástico com suporte tamanho aproximado 30 cm.	CRISTAL	Und	83	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 524,56	quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 14					R\$		26.615,70	
vinte e seis mil, seiscentos e quinze reais e setenta centavos								
LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
137	Luva - higienização e uso geral embalsada em sacos plásticos de látex amarelo com forro flocoado em algodão, palma antiderrapante, com virado. Seu comprimento total é de 29 cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos forrados nos tamanho pequeno.	NOBRE	Par	1275	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 7.777,50	sete mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL,
138	Lava - higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com fôrro floado em algodão , palma antiderrapante , com virola . Seu comprimento total é de 29 cm . Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos formados nos tamanhos média.	NOBRE	Par	1740	R\$ 5,95	R\$ 10.353,00	dez mil, trezentos e cinquenta e trs reais
139	Lava - higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com fôrro floado em algodão , palma antiderrapante , com virola . Seu comprimento total é de 29 cm . Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos formados nos tamanhos grande.	NOBRE	Par	1205	R\$ 8,14	R\$ 9.808,70	nove mil, oitocentos e oito" reais e setenta centavos
140	Lava descartável para alimentos. lava de vinil , descartável , para manusear alimentos, para procedimentos não cirúrgicos , tamanho m. transparente , não estéril , lisa, com virola no pulso , com pó absorvível (talco), sem látex, caixa com 100 unidades.	NOBRE	ex	300	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais
141	Máscara descartável dupla, com clipe nasal e elástico, confeccionado em tnt - tecido não tecido 100% polipropileno atóxico disde lateralmente dois elásticos do tipo rolete , recobertos com algodão que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se predem atrás da orelha de usuários , a máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt , com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica. caixa com 100 unidades	NOBRE	ex	70	R\$ 16,57	R\$ 1.159,90	um mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos
142	Touca descartável branca Tamanho único. Unisses. Pcte e/ 100 pcs. confeccionada em TNT(Tecido Não Tecido)	NOBRE	pct	60	R\$ 11,92	R\$ 715,20	setecentos e quinze reais e vinte centavos
	VALOR TOTAL DO LOTE 15					R\$ 32.691,30	
	trinta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL,
143	Insecticida spray(300 ml) usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilongos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas , embalado em frasco de 300 ml.	PODEROSO	Und	749	R\$ 13,83	R\$ 10.358,67	dez mil, trezentos e cinquenta e oito" reais e sessenta e sete centavos
144	Veneno para baratas, tipo isca granulada , indicado para controle de baratas , composição propoxur 2%, calixas contendo 250 sachês de 25g.	MADREPO	ex	150	R\$ 47,60	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
145	Veneno para formigas, em pó, utilizado no controle de formigas , cupins e pulgas. composição: propoxur 1%, pacote de 1 kg.	MADREPO	KG	120	R\$ 24,59	R\$ 2.950,80	dois mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
	VALOR TOTAL DO LOTE 16					R\$ 20.449,47	
	vinte mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL,
146	Caixa Técnica de Isopor, com capacidade para 100 litros , branco , mantém a temperatura dos produtos , garantindo on acondicionamento e higiene dos mesmos , poliestireno expandido , medindo 70cm de comprimento x 48cm de largura x 33cm de altura.	ISOPLAST	und	42	R\$ 107,53	R\$ 4.516,26	quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos
147	Caixa Técnica de Isopor, com capacidade para ISO litros , branco , mantém a temperatura dos produtos , garantindo on acondicionamento e higiene dos mesmos , poliestireno expandido , medindo 62 ,2cm de comprimento X 50cm de largura.	ISOPLAST	und	41	R\$ 255,00	R\$ 10.455,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
148	Caixa Técnica de Isopor, com capacidade para 170 litros , branco , mantém a temperatura dos produtos , garantindo on acondicionamento e higiene dos mesmos , poliestireno expandido , medindo 62 ,2cm de comprimento X 50cm de largura.	ISOPLAST	und	41	R\$ 195,13	R\$ 8.000,33	oitomil reais e trinta e trs centavos
149	Caixa Técnica de Isopor, com capacidade para SO litros , branco , mantém a temperatura dos produtos , garantindo on acondicionamento e higiene dos mesmos , poliestireno expandido , medindo 62 ,2cm de comprimento x 42 ,2 de largura e 42 ,2cm de altura	ISOPLAST	und	56	R\$ 56,98	R\$ 3.190,88	trs mil, cento e noventa reais e oitenta e oito" centavos
150	Copo térmico de isopor para café, 120ml medidas aproximadas: altura 6,5cm, diâmetro 7cm, pacote com 50 unidades.	ISOPLAST	pct	562	R\$ 8,16	R\$ 4.585,92	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
151	Marmiteix - bandeja isopor nº 9, marmiteix redonda de isopor térmico com 900ml de capacidade, cor branca , com Tampa, pacote com 25 unidades.	BOREDA	pct	3225	R\$ 16,40	R\$ 52.890,00	cinqüenta e dois mil, oitocentos e noventa reais
	VALOR TOTAL DO LOTE 17					R\$ 83.638,39	
	oitenta e trs mil, seiscentos e trinta e oito" reais e nove centavos						

LOTE 18									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
152	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 100 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 70cm de comprimento x 48cm de largura x 33cm de altura.	ISOPLAST	und	14	R\$ 107,53		cento e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.505,42	um mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e dois centavos
153	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 150 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento X 50cm de largura.	ISOPLAST	und	14	R\$ 255,00		duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.570,00	trs mil, quinhentos e setenta reais
154	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 170 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento X 50cm de largura.	ISOPLAST	und	14	R\$ 195,13		cento e noventa e cinco reais e treze centavos	R\$ 2.731,82	dois mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e dois centavos
155	Caixa Térmica de Isopor, com capacidade para 200 litros, branco, mantém a temperatura dos produtos, garantindo o acondicionamento e higiene dos mesmos, poliestireno expandido, medindo 62,2cm de comprimento x 42,2 de largura e 42,2cm de altura	ISOPLAST	und	19	R\$ 56,98		cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.082,62	um mil e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos
156	Copo térmico de isopor para café, 120ml. Medidas aproximadas: altura 6,5cm, diâmetro 7cm, pacote com 50 unidades.	ISOPLAST	pct	188	R\$ 8,16		oito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.534,08	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos
157	Marmiteix - bandeja isopor nº 9, marmiteix redonda de isopor térmico com 900ml de capacidade, cor branca, com tampa, pacote com 25 unidades.	BOREDA	pct	1075	R\$ 16,40		dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 17.630,00	dezesseite mil, seiscentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO lote 18								R\$ 28.053,94	
LOTE 19									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
158	Bandeja laminada redonda, nº 07, cor prata, liso, dimensões: 17,5cm de diâmetro.	ARTPAPER	UND	150	R\$ 2,48		dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
159	Bandeja laminada retangular, nº 06, cor prata, liso, dimensões: 47cm x 38cm.	ARTPAPER	UND	150	R\$ 3,05		trs reais e cinco centavos	R\$ 457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
160	Bandeja laminada retangular, nº 12, cor prata, liso, dimensões: 62cm x 47cm.	ARTPAPER	UND	150	R\$ 9,60		noze reais e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
161	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 14 x 14 cm, embalagem em pacotes plásticos.	GIRASSOL	Pct	1950	R\$ 0,56		cinquenta e seis centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
162	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 19,5 x 21,5 cm, embalagem em pacotes plásticos.	GIRASSOL	Pct	750	R\$ 1,48		um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
163	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 23 x 22 cm, embalagem em pacotes plásticos.	GIRASSOL	Pct	2080	R\$ 2,24		dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.659,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
164	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 33,5 X 32,5cm, embalagem em pacotes plásticos.	GIRASSOL	Pct	1450	R\$ 7,41		sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 10.744,50	dez mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
165	Papel alvino 30x7, 5 cm embalados em sacos plástico	BOMPACK	Rolo	890	R\$ 5,05		cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.494,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
166	Papel Filme de PVC transparente, resistente a água, com largura mínima de 28 cm, bobina de 30 metros.	GUARUFILM	Und	1240	R\$ 5,24		cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
167	Papel toalha interfólias duas dobras, 20x21cm, cor totalmente branca, grande absorção de água e ótima resistência, pacote com 300 folhas.	DUBOM	pct	850	R\$ 4,48		quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.808,00	trs mil, oitocentos e oito reais

168	Papel toalha para cozinha com alta absorção, pacote com 2 rolos de 60 folhas 22x20	FAMILIAR	Pct	1600	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 11.472,00	onze mil, quatrocentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19					R\$ 46.147,30			
quarenta e sete mil, cento e quarenta e sete reais e trinta centavos								
LOTE 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
169	Cera líquida incolor para pisos de cerâmica-frasco com 750ml	BRILHOS	und	100	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.164,00	um mil, cento e sessenta e quatro reais
170	Detergente líquido lava-louças, com pH neutro, dermatologicamente testado, em embalagem contendo 5 litros, quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	LYMP	GALÃO	50	R\$ 20,86	vinete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.043,00	um mil e quarenta e trs reais
171	Evita mofo neutro, laranja ou lavanda 100g elimina a umidade e o mofo de móveis.	SECAR	und	860	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.813,60	cilco mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos
172	Lustra móvel perfumado 200 ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, unectante, preservante, fragância e água.	LIMPASIM	Und	921	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.054,86	sete mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos
173	Nafalina em bolas, 50g, hidrocarboneto aromático) bolas 50g nafaleno, hidrocarboneto aromático, formado de dois áncis benzênicos, representado pela fórmula química C10H8.	SANI	pct	150	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 319,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
174	Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml ex c/12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CRISTAL	unid	1316	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 14.739,20	quatorze mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
175	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância, não contém paradiolobenzeteno, produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.	SANI	Und	4370	R\$ 3,17	trs reais e dezessete centavos	R\$ 13.852,90	treze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 20					R\$ 43.987,06			
quarenta e trs mil, novecentos e oitenta e sete reais e seis centavos								
LOTE 21								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
176	Escova sanitária com depósito	CRISTAL	Und	870	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 6.690,30	seis mil, seiscentos e noventa reais e trinta centavos
177	Escovão de lavar roupas de plástico com alça.	DIFRANCIS	Und	20	R\$ 5,45	cilco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais
178	Escovão para limpeza mais delicada, cerdas flexíveis e suaves, dimensões 9,5x4,5x2,5 cm cores variadas-rodondo de madeira.	DIFRANCIS	Und	30	R\$ 8,24	oito" reais e vinte e quatro centavos	R\$ 247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
179	Espunja dupla face de 100 mm x 70 mm x 20 mm espuma de poliuretano e fibra têxtil embaladas em sacos plásticos.	JEITOSA	Und	11230	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$ 9.657,80	noze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
180	Fibras abrasivas 10x26cm, produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'água, pacote com 10 unidades.	BETTANIM	pct	500	R\$ 25,33	vinete e cinco reais e trinta e trs centavos	R\$ 12.665,00	doze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
181	Li de aço (esponja) pacote com 08 unidades de 60gramas 14 pacotes em cada fardo.	ASSOLAN	Fardo	716	R\$ 44,88	quarenta e quatro reais e oitenta e oito" centavos	R\$ 32.134,08	trinta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e oito" centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 21					R\$ 61.503,38			
sessenta e um mil, quinhentos e trs reais e trinta e oito" centavos								
LOTE 22								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL

182	Protetor Solar FPS 70, 200ML Tripla Proteção, cloro e a água salgada do mar, proteção UVA e UVB balanceado, protegendo a pele de queimaduras solares, dentro e fora d'água.	NUTRIEX	und	1012	R\$ 54,13	cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 54.779,56	cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
183	Bloqueador Solar FPS 50 200ML. Loção cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter PABA. Validade: 24 meses. Volume: 200ML, nas dimensões do produto (Largura x altura x profundidade): 33x179x68 MM na sua composição: Água, acetato de vitamina E, álcool isopropílico, benzofenona, butileno glicol, carbômetro, potássio fosfato de cetila, croscopolímero de acrilato/acrilato de alquila C20-30, dimeticona, dióxido de titânio, óxido de zinco, fenoxietanol, fragrância, isostearamo de isopropila, metoxisilicato de etilexila, palmitato de cetila, salicilato de etilexila, tetraidroxipropil etilenoediamina, triberreína, tricontaniol PVP.	NUTRIEX	UNID	300	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 12.063,00	doze mil e sessenta e três reais
LOTE 22								
VALOR TOTAL DO lote					R\$ 66.842,56			
LOTE 23								
sessenta e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
184	Protetor Solar FPS 70, 200ML Tripla Proteção, cloro e a água salgada do mar, proteção UVA e UVB balanceado, protegendo a pele de queimaduras solares, dentro e fora d'água.	NUTRIEX	UND	338	R\$ 54,13	cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 18.295,94	dezoito mil, duzentos e noventa e quatro centavos
185	Bloqueador Solar FPS 50 200ML. Loção cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter PABA. Validade: 24 meses. Volume: 200ML, nas dimensões do produto (Largura x altura x profundidade): 33x179x68 MM na sua composição: Água, acetato de vitamina E, álcool isopropílico, benzofenona, butileno glicol, carbômetro, potássio fosfato de cetila, croscopolímero de acrilato/acrilato de alquila C20-30, dimeticona, dióxido de titânio, óxido de zinco, fenoxietanol, fragrância, isostearamo de isopropila, metoxisilicato de etilexila, palmitato de cetila, salicilato de etilexila, tetraidroxipropil etilenoediamina, triberreína, tricontaniol PVP.	NUTRIEX	UND	100	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 4.021,00	quatro mil e vinte e um reais
LOTE 23								
VALOR TOTAL DO lote					R\$ 22.316,94			
LOTE 24								
vinte e dois mil, trezentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
186	Avental plástico, confeccionados em polietileno de alta densidade leitoso.	POPO	Und	800	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.560,00	noze mil, quinhentos e sessenta reais
187	Coador para café em algodão branco cabo plástico e boca com no mínimo 10 cm diâmetro.	POPO	Und	375	R\$ 9,58	noze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.592,50	treze mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
188	Corda para Varal embalada em pacotes plásticos com 16 unidades de 10 metros	POLIFORT	Pct	150	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	treze mil, trezentos e sessenta reais
189	Fósforo de cozinha com 40 palitos embalados em caixas de papel contendo 10 unidades em cada maço tendo como composição clorato de potássio e aglutinantes.	GABOARDI	Maço	960	R\$ 3,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.676,80	treze mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
190	Kit de Prendedor de roupas com 24 unidades embalados em saco plástico, tendo como características um maior ângulo de abertura, não marcar e não deixar as roupas escurecer do varal, sendo ideal para todos os tipos de roupa na cor preta.	PITBULL	Pct	165	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.194,50	dois mil, cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
191	Palito de dente - palitos roliços de madeira em caixa contendo 100 palitos, feito com madeira de reflorestamento.	GINA	Cx	900	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
192	Palito para churrasco: palito de madeira com alta resistência, multuso, pacote com 50 unidades.	TALGE	pacote	40	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 189,20	cento e oitenta e nove reais e vinte centavos

193	Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm de 73gr	POPO	und	6000	R\$	3,29	trs reais e vinte e nove centavos	R\$	19.740,00	dezenove mil, setecentos e quarenta reais
194	Pano flanela 38x58 cm na cor amarela embalados em sacos plásticos.	POPO	Und	2010	R\$	3,43	trs reais e quarenta e trs centavos	R\$	6.894,30	seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
195	Pano multi-uso com cores diferenciadas, evitando a contaminação por limpeza cruzada que sejam considerados descartáveis, podem ser lavados normalmente com detergentes com ação antibacteriana garantindo a reutilização. Limpeza leve com maior descartabilidade, absorção e já vem cortado nas seguintes dimensões: panos de 33 cm x 60 cm em embalados em pacote com 05 unidades.	MR PLUS	pct	240	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	710,40	setecentos e dez reais e quarenta centavos
196	Pano para limpeza de chão em algodão cru, 60 cm x 80 cm, alta absorção de umidade, gramatura batida, costuras laterais, peso mínimo 160g	POPO	Und	1960	R\$	3,57	trs reais e cinquenta e sete centavos	R\$	6.997,20	seis mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
197	Rode para frutas, para lkg, redes plásticas para embalar frutas e legumes, oferecendo proteção e mantendo a integridade do alimento, pacote com 500 unidades.	POPO	PCT	130	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
198	Vela (refil) universal para filtro de bebedouro 12000 contendo um cartucho com 4 filtrações 1º políester, 2º carvão ativado, 3º dolomida e 4º celulose. Deverá retirar sujeiras, gosto, cheiro, algas, cloro, incrustações e ferrugem.	GURGEL	Und	650	R\$	21,08	vinte e um reais e oito centavos	R\$	13.702,00	treze mil, setecentos e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 24					R\$					76.619,90
setenta e seis mil, seiscentos e dezenove reais e noventa centavos										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$					1.452.290,24
um milhão, quatrocentos e cinquenta e dois mil, duzentos e noventa reais e vinte e quatro centavos										

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA

SOARES:054

38822336

Assinado de forma digital por FELIPE LIMA
SOARES:05438822336
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=videconferencia,
ou=25499715000161, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSAFED, ou=RFB e-CPF A1, cn=FELIPE
LIMA SOARES:05438822336
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.006.20360

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.179.741/0001-02
FELIPE LIMA SOARES
DIRETOR GERAL
CPF: 054.388.223.36
RG: 200900914720

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital;

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.



E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra
G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada
I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fim observância de execução dos itens acima discriminados
K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão
L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;
T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
MARANGUAPÉ - CEARÁ
31/10/2023





À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGAO ELETRONICO Nº 2023.09.14.1-SRP

DATA DE ABERTURA: 01/11/2023 ÀS 08:30HS

Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA

CNPJ: 31.865.774/0001-09

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070

Fones: (85) 98774-0098 - **E-mail:** dinutriir@gmail.com

BANCO: C6 - **AGÊNCIA:** 0001 - **CONTA CORRENTE:** 19200745-9

BANCO: BRADESCO - **AGÊNCIA:** 624 - **CONTA CORRENTE:** 57660-3

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com - 85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0, neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA - RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF nº 628.964.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em anexo, nas seguintes condições:

LOTE/GRUPO 01: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	Álcool branco 1 litro embalagem secundaria	ECONOMICO	unid	4.960	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 54.064,00	cinquenta e quatro mil e sessenta e quatro reais
2	Álcool em gel 500g embalagem secundaria	ITAJA	unid	2.592	R\$ 9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 25.116,48	vinte e cinco mil, cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	79.180,48

valor Total de Lote/Grupo 01: R\$ 79.180,48 (Setenta e nove mil cento e oitenta reais e quarenta e oito centavos)

LOTE/GRUPO 02: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
3	Dispenser parede para alcool gel e sabonete líquido manuseio prático e fácil de ser instalado, seu acionamento é através de tecla, produzido em plástico de alta resistência; reservatório interno, visor central transparente; aprovado pela anvisa.	NOBRE	und	300	R\$ 33,52	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.056,00	dez mil e cinquenta e seis reais

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 - 98774-0098 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com.



4	Dispenser Inox para Copos 200ML	GLOBO	und	452	R\$ 36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 16.380,48	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos
5	Dispenser de papel toalha intefolhas, em polipropileno de alta durabilidade.	NOBRE	und	450	R\$ 39,87	trinta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 17.941,50	dezessete mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 44.377,98	

Valor Total de Lote/Grupo 02: R\$ 44.377,98 (Quarenta e quatro mil trezentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos)

LOTE/GRUPO 03: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
6	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 10 litros na cor azul ou transparente.	PLASTEB	und	546	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	R\$ 16.472,82	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dois centavos
7	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 4 litros na cor azul ou transparente.	PLASTEB	und	90	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 443,70	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
8	Balde em plástico material virgem resistente de 10 litros na cor azul ou transparente.	PLASTEB	und	670	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.942,80	nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
9	Caixa Organizadora Média Cristal Plástica com tampa, capacidade 30L. Especificações: Organizador médio alto radical colors, cor cristal, super resistente, lavável e com tampa. Dimensões: AXCXL - 42,5 X 30,7 X 30,5CM.	MP	und	110	R\$ 78,85	setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.673,50	oito mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos



10	Caixa Plástica para HortiFruti 31 x 34 x 35CM, dimensões (C x L x A): 55 x 34 x 31 centímetros, peso: 1,80kg, caixa plástica agrícola, abastecimento de alimentos. Especificações técnicas: capacidade volumétrica: 47 litros, capacidade carga por caixa: 30kg, capacidade carga por empilhamento: 330kg, cubagem unidade: 0,06308M ³ , cubagem embalagem volume: 0,124M ³	AMR	und	170	R\$ 34,27	trinta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.825,90	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	41.358,72

Valor Total de Lote/Grupo 03: R\$ 41.358,72 (Quarenta e um mil trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos)

LOTE/GRUPO 04: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
11	Cesto com tampa para lixo de 12litros em plastico resistente.	LAR PLASTICOS	Und	281	R\$ 33,37	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.376,97	nove mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos
12	Cesto sem tampa para lixo capacidade para 12 litros em plastico resistente	LAR PLASTICOS	Und	15	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
13	Cesto Telado Retangular com tampa e alça para roupas, capacidade 30ml. Dimensões: 38x29,5x50cm. Retangular, com tampa e alça, peso aproximado 850G. Composição: Plástico	UNINJET	Und	150	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.723,50	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
14	Conjunto de lixeira com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada deposito nas cores da reciclagem com os respectivos adesivos identificando cada uma, com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante,	LAR PLASTICOS	Conj	37	R\$ 777,63	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.772,31	vinte e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e um centavos



15	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICOS	Und	123	R\$ 272,90	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 33.566,70	trinta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
16	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	UNINJET	Und	127	R\$ 32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.164,33	quatro mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos
17	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MILPLASTIC	Und	86	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.407,50	quatro mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
18	Lixeira em plástico resistente com pedal de 30 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	INJEPLASTEC	Und	71	R\$ 76,96	setenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.464,16	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
19	Lixeira em plástico resistente com pedal de 50 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICOS	Und	120	R\$ 154,32	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.518,40	dezoito mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
20	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	INPLASTIC	Und	142	R\$ 172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 24.473,70	vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais e sete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 133.670,07	

Valor Total de Lote/Grupo 04: R\$ 133.670,07 (Cento e trinta e três mil seiscentos e setenta reais e sete centavos)

LOTE/GRUPO 05: (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
21	Cesto com tampa para lixo de 12 litros em plástico resistente.	LAR PLASTICOS	Und	94	R\$ 33,37	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.136,78	três mil, cento e trinta e seis reais e setenta e oito centavos
22	Cesto sem tampa para lixo capacidade para 12 litros em plástico resistente	LAR PLASTICOS	Und	5	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 - 98774-0098 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com.



								centavos
23	Cesto Telado Retangular com tampa e alça para roupas, capacidade 30ml. Dimensões: 38x29,5x50cm. Retangular, com tampa e alça, peso aproximado 850G. Composição: Plástico	UNINJET	Und	50	R\$ 31,49	trinta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.574,50	um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
24	Conjunto de lixeira com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada depósito nas cores da reciclagem com os respectivos adesivos identificando cada uma, com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante,	LAR PLASTICOS	Conj	13	R\$ 777,63	setecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.109,19	dez mil, cento e nove reais e dezenove centavos
25	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICOS	Und	42	R\$ 272,90	duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 11.461,80	onze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
26	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	UNINJET	Und	43	R\$ 32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.409,97	um mil, quatrocentos e nove reais e noventa e sete centavos
27	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	MILPLASTIC	Und	29	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.486,25	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
28	Lixeira em plástico resistente com pedal de 30 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	INJEPLASTEC	Und	24	R\$ 76,96	setenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.847,04	um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
29	Lixeira em plástico resistente com pedal de 50 litros na cor branca embaladas em caixa de papelão.	LAR PLASTICOS	Und	40	R\$ 154,32	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.172,80	seis mil, cento e setenta e dois reais e oitenta centavos



30	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros, na cor branca, embaladas em caixa de papelão.	INPLASTIC	Und	48	R\$ 172,35	cento e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.272,80	oito mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	45.538,63

Valor Total de Lote/Grupo 05: R\$ 45.538,63 (Quarenta e cinco mil quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e três centavos)

LOTE/GRUPO 06: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
31	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CROPAC	pct	300	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,00	um mil, trezentos e setenta e um reais
32	Colher descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CROPAC	pct	652	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.806,04	um mil, oitocentos e seis reais e quatro centavos
33	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	3.300	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.982,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e dois reais
34	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	6.525	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 31.189,50	trinta e um mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
35	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 400ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	112	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
36	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	37	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 345,95	trezentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos



37	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalada em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	3.675	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.326,75	dez mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
38	Faca descartável para refeição REFORÇADA confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	PRAFESTA	pct	240	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.819,20	um mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
39	Garfo descartável para refeição REFORÇADO confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	PRAFESTA	pct	585	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.493,15	cinco mil, quatrocentos e noventa e três reais e quinze centavos
40	Garfo descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CROPAC	pct	240	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.677,60	um mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
41	Prato fundo com tampa em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão contendo 10 unidades.	ULTRA	Cx	37	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 142,08	cento e quarenta e dois reais e oito centavos
42	Prato fundo descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	787	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 3.391,97	três mil, trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos
43	Prato fundo descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	1.132	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.592,08	cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais e oito centavos
44	Prato raso descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	788	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.797,40	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos
45	Prato raso descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	1.042	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.678,26	três mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos



46	Pote plástico descartável redondo 250 ml. com tampa, produto não tóxico, fabricado em polipropileno, próprio para ser levado ao freezer e micro-ondas. pacote com 24 unidades.	TOTALPLAST	pct	112	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.453,76	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	86.923,54

Valor Total de Lote/Grupo 06: R\$ 86.923,54 (Oitenta e seis mil novecentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE/GRUPO 07: (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
47	Colher descartável para refeição confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CROPAC	pct	100	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais
48	Colher descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CROPAC	pct	218	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 603,86	seiscentos e três reais e oitenta e seis centavos
49	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	1.100	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.994,00	quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais
50	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	2.175	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.396,50	dez mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos
51	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 400ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	38	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 290,70	duzentos e noventa reais e setenta centavos
52	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 500 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalados em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	13	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 121,55	cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos



DINUTRI



53	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalada em sacos plásticos com 100 unidades.	TOTALPLAST	pct	1.225	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	3.442,25	três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
54	Faca descartável para refeição REFORÇADA confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	PRAFESTA	pct	80	R\$	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	606,40	seiscentos e seis reais e quarenta centavos
55	Garfo descartável para refeição REFORÇADO confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 25 unidades.	PRAFESTA	pct	195	R\$	9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$	1.831,05	um mil, oitocentos e trinta e um reais e cinco centavos
	Garfo descartável para sobremesa confeccionada em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	CROPAC	pct	80	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
57	Prato fundo com tampa em Poliestireno Expandido EPS, livre de CFC, em caixas de papelão contendo 10 unidades.	ULTRA	Cx	13	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
58	Prato fundo descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	263	R\$	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$	1.133,53	um mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e três centavos
59	Prato fundo descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	378	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.867,32	um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
60	Prato raso descartável 21 cm, branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	262	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	930,10	novecentos e trinta reais e dez centavos
61	Prato raso descartável para sobremesa (15 cm), branco, atóxico, pacote com 10 unidades.	TOTALPLAST	pct	348	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.228,44	um mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
62	Pote plástico descartável redondo 250 ml. com tampa, produto não tóxico, fabricado em polipropileno, próprio para ser levado ao freezer e micro-ondas, pacote com 24 unidades.	TOTALPLAST	pct	38	R\$	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$	493,24	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>								R\$	29.005,06	



Valor Total de Lote/Grupo 07: R\$ 29.005,06 (Vinte e nove mil cinco reais e seis centavos)

LOTE/GRUPO 08: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
63	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para , 1kg.	SERRA	KG	172	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
64	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para , 2kg.	SERRA	KG	172	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
65	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para , 5kg.	SERRA	KG	172	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
66	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	Pct	1.282	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.999,52	onze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
67	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	BD	Pct	1.380	R\$ 25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 34.665,60	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
68	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	Pct	225	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
69	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	Pct	1.312	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 18.682,88	dezoito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
70	Saco Plástico Transparente, Liso em Polipropileno, tamanho 28X40, embalagem com 50 unidades.	SERRA	Pct	257	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.690,79	dois mil, seiscentos e noventa reais e setenta e nove centavos



71	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 30x40cm. pacote com 100 unidades.	HIPERMOLL	PCT	172	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.329,60	seis mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
72	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 50x60cm. pacote com 100 unidades.	LIBREPLAST	PCT	127	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.673,60	quatro mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
73	Sacos descartáveis para sanduíches (hot dog/ hambúrguer) confeccionados em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 100 unidades.	ARRUDAPLAST	Pct	262	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 1.346,68	um mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$ 103.474,27	

Valor Total de Lote/Grupo 08: R\$ 103.474,27 (Cento e três mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos)

LOTE/GRUPO 09: (COTA RESERVADA ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
74	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para , 1kg.	SERRA	KG	58	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
75	Saco plástico descartável, transparente com capacidade para , 2kg.	SERRA	KG	58	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.412,80	dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
77	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	Pct	428	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.006,08	quatro mil e seis reais e oito centavos
78	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	BD	Pct	460	R\$ 25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 11.555,20	onze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
79	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades.	DONAPACK	Pct	75	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
80	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem	DONAPACK	Pct	438	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.237,12	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e doze centavos



	com 100 unidades.							
81	Saco Plástico Transparente, Liso em Polipropileno, tamanho 28X40, embalagem com 50 unidades.	SERRA	Pct	73	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 764,31	setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos
82	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 30x40cm. pacote com 100 unidades.	HIPERMOLL	PCT	58	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.134,40	dois mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
83	Sacola plástica descartável, sacola alça camiseta, branca, tamanho 50x60cm. pacote com 100 unidades.	LIBREPLAST	PCT	43	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.582,40	um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
84	Sacos descartáveis para sanduíches (hot dog/ hambúrguer) confeccionados em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 100 unidades.	ARRUDAPLAST	Pct	88	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 452,32	quatrocentos e cinquenta e dois reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	32.097,43

Valor Total de Lote/Grupo 09: R\$ 32.097,43 (Trinta e dois mil noventa e sete reais e quarenta e três centavos)

LOTE/GRUPO 10: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
85	Papel higiênico 10cm de largura e 300m de comprimento. especificação: papel higiênico, rolo, extra luxo, branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixas de papelão reciclável, com 8 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. papel feito com celulose de árvores reflorestadas.	LIZ	Cx	187	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.377,60	oito mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
86	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos	DAMA	Fardos	2.227	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 167.604,02	cento e sessenta e sete mil, seiscentos e quatro reais e dois centavos



em sacos plásticos de 30 metros.								
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	175.981,62

Valor Total de Lote/Grupo 10: R\$ 175.981,62 (Cento e setenta e cinco mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos)

LOTE/GRUPO 11: (COTA RESERVADA P/ ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
87	Papel higiênico 10cm de largura e 300m de comprimento. especificação: papel higiênico, rolo, extra luxo, branco especial, biodegradável, produzido com 100% celulose virgem, 10cm de largura, rolo com 300 metros, embalado em caixas de papelão reciclável, com 8 rolos, devidamente identificados com a descrição resumida do material. papel feito com celulose de árvores reflorestadas.	LIZ	Cx	63	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.822,40	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
88	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30x10m cada rolo, embalados em fardos de sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros.	DAMA	Fardos	743	R\$ 75,26	setenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 55.918,18	cinquenta e cinco mil, novecentos e dezoito reais e dezoito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	58.740,58

Valor Total de Lote/Grupo 11: R\$ 58.740,58 (Cinquenta e oito mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos)

LOTE/GRUPO 12: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
89	Algodão hidrófilo 500g. rolo de algodão, capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções. usado na absorção de líquidos, limpeza de bebês, assepsia. características - fibras de 100% algodão, macio e absorvente, embalado em saco plástico individual contendo 01 unidade.	DELICATO	UND	200	R\$ 17,56	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.512,00	três mil, quinhentos e doze reais



90	Aparelho de barbear com 2 unidades, cada fita com resinas termoplástica, elastômero, alumínio, aço inoxidável revestido com platina, cabo emborrachado, antideslizante.	BIC	par	400	R\$	6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
91	Condicionador de 325ML. Condicionador para cabelos normais, uso adulto, composição ceramidas.	SUAVE	und	250	R\$	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$	2.330,00	dois mil, trezentos e trinta reais
92	Creme dental anticáries 50g. combate as cáries dos dentes e raízes, limpa os dentes, sabor refrescante.	EVEN	und	560	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
93	Creme para pentear 300ml. para uso diário, com filtro uv, perfumado de ambar, fragrâncias frutais, selande de cachos, alinha fibras capilares, definidos.	NEUTROX	UND	250	R\$	8,08	oito reais e oito centavos	R\$	2.020,00	dois mil e vinte reais
94	Deo colônia 250ml. com as mais variadas fragrâncias: alfazema, lavanda, floral, cerejeira, laranjeira e amendoa. frasco plástico com 250ml, caixa com 10 unidades.	MURIEL	UND	1.000	R\$	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
95	Escova de dente com cerdas macia. embalagem com 2 unidades, cerdas de pontas arredondadas, limpam os dentes e gengivas. cabo ergonômico.	DENTAL CLEAR	und	430	R\$	6,03	seis reais e três centavos	R\$	2.592,90	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos
96	Hastes Flexíveis com 75 unidades. Algodão 100% puro, hastes plásticas flexíveis.	NEEDS	cx	100	R\$	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
97	Pente fino de plástico remove lêndeas e piolhos. auxilia na remoção de lêndeas, piolhos e caspa.	NEEDS	UND	30	R\$	3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$	108,30	cento e oito reais e trinta centavos
98	Shampoo 100ml. para combate de infestações parasitárias no couro cabeludo, piolhos e lêndeas, uso infantil e adulto.	ESCABIN	UND	30	R\$	21,26	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$	637,80	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
99	Shampoo anticaspa 3 em 1, cabelos normais a secos, com 200ml. com sais minerais. adstringência para cabelos normais a secos, a fórmula inovadora deve conter o ingrediente ativo zinco piritiona, que	MEN	UND	90	R\$	17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$	1.557,90	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos



	combate os fungos e bactérias causadores da caspa.							
100	Shampoo de uso adulto, composição ceramidas, frasco com no mínimo 325ml.	SEDA	UND	210	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 2.341,50	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====>							R\$	32.093,40

Valor Total de Lote/Grupo 12: R\$ 32.093,40 (Trinta e dois mil noventa e três reais e quarenta centavos)

LOTE/GRUPO 13: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
101	Ciscador tipo rabo de cavalo confeccionado em plástico resistente com cabo em madeira plastificado.	BRASIL	Und	394	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.286,72	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos
102	Espanador de teto, com cerdas em nylon, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 2m, para limpeza de tetos e pás de ventiladores.	CRISTAL	Und	52	R\$ 23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.212,64	um mil, duzentos e doze reais e sessenta e quatro centavos
103	Espanador eletrostático, retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente. cabo confeccionado em polietileno de alta densidade, formato ergonômico e leve. luva confeccionada com fios 100% acrílicos, permite recolher o pó e descartá-lo em local seguro. lavável, tem excelente durabilidade e não perde sua capacidade de limpeza. dimensão aproximada: largura 19cm, altura 47cm, peso 0,150kg.	BRALIMPIA	Und	52	R\$ 45,49	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.365,48	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quatro e oito centavos



DINUTRIR

104	Kit de Limpeza MOP Profissional, contendo: Balde dobrô 30 litros - 2 águas, cabo telescópico 1,40m, haste americana, refil loop com cinta 320g, placa sinalizadora piso molhado, serve para limpeza úmida e seca de superfícies em geral, como pisos, paredes, móveis e equipamentos, etc, promovem a limpeza eficaz com economia de tempo de água, além do uso racional de produtos químicos.	NOBRE	kit	37	R\$ 63,79	sessenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.360,23	dois mil, trezentos e sessenta reais e vinte e três centavos
105	Pá com caixa coletora em polietileno e cabo anatômico em alumínio com altura ergométrica, contendo trava de fixação do cabo na pá para transporte e despejo dos detritos, sendo leve e resistente.	BETANIN	Und	121	R\$ 54,36	cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.577,56	seis mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e seis centavos
106	Pá para lixo, plástico de cabo longo	NOBRE	Und	90	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.131,30	um mil, cento e trinta e um reais e trinta centavos
107	Rodo de borracha preso com metal. cabo de alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 1,30 x 40cm, quantidade de borracha 02.	PAULISTINHA	UND	225	R\$ 31,43	trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.071,75	sete mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
108	Rodo em plástico resistente com 30 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	PAULISTINHA	Und	929	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6.326,49	seis mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos



109	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	PAULISTINHA	Und	615	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 5.965,50	cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
110	Rodo Limpa Vidros, telescópico, cabo extensor de 3,10 metros para janelas altas. Dimensões do produto: (A) 3,10 metros, (L) 25,5cm (Superfícies emborrachadas) (L) 27cm - Cabo pode ser reduzido a 1,25 metros podendo ter melhor ajuste de altura.	NOBRE	um	56	R\$ 250,04	duzentos e cinquenta reais e quatro centavos	R\$ 14.002,24	quatorze mil e dois reais e vinte e quatro centavos
111	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de EVA, anatômico, prático e resistente para pias e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 15x22CM	CRISTAL	UNID	120	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
112	Suporte para fibras abrasivas, com cabo de alumínio extensivo, de até 3 metros.	NYCOL	und	37	R\$ 58,83	cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.176,71	dois mil, cento e setenta e seis reais e setenta e um centavos
113	Vassoura Arame Fixa com cabo, com 22 dentes, em aço. Informações Gerais: Aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, proteção contra oxidação, lâmina temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Possui 232 dentes de palheta, olho de 32mm. Peso 0,38kg	TRAMOTINA	und	45	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.240,65	um mil, duzentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos
114	Vassoura em pelo sintético com cabo em madeira plastificado, dimensões: 20cm de largura, cabo de 120cm	CRISTAL	UND	859	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 8.761,80	oito mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos